
ヽ

し

」58nηnO゛百nη luttИη、dっudlυaiくl閃

8oヾ 」、8nηal感lo(ly:u繭 υ゙」、8田■o」 5η uttη u」58Sn]ヾu」 58田η翻.w.n.bどbJ

″n30く百∩η5Uξνnヽイ011ぽηUaFく lガ  dη LnOL1001NⅦ 5 句くソn∩ Nヽ躙 i l″荀
.1∩

プ1ゞηく

ギOfttυ gJ∩ Uヾ」 18Nl創 inUイηU」 18イ11。υ」 8ヽ脚η創 Ⅵ.n.bdb副  口ηN■ 5811%υ冤旬のanηぽlυ a誂a彰

0く百∩15υ 3ηnidlu檬ηυa Ⅶ.何 .じdm副 3」lminに d lnUl″子Unl13」 L輌■¶OU句 1∩an10く百∩ηうU3νnidn■

mhl'aう l`tt ltj∩η訳」ヽ8Rl潤 anna3:′ Uan3γgyl」 8ヽヾηモl a3:′U'デ m ∩̀ytデ
tb 
」ヽ8イnia b(貿bb しj10′:11デ

。ζ aくνη∩Nbどbb.,u

飾 J'10dη LnOL10颯 襲Ⅶ51繭旬1ヽ飩ηl倫つηNL輌 1」%Oυ :ηく倫 J劉
`漁
υ」18田創510奇ηU

」ヽ 8ヾη]くυ」ヽ 8Nη創 洲.n.bdbd LttUυ :bUしLうち 0ざ∩1刊号ソ11」■■綺¬υaiくl閃寄ヾ 劉0」58∩ n口lギギOJttυ J∩

くυ」、8躙 nl酬,lη 8dhu」、8dllくu」58Nnal Ⅶ.口 .しζbd l崩
lη
5ηυ∩っuη n∩u

デく]lデ罰因aJく″ulギ歯 :Ldiuデ o man∩潤 Ⅶ.口 .しζヒ)bLモ uttul」

」18∩ηn ttn■デbo L樹Ou″uunull Ⅶ.n.bどbb

(■10」号%l m号Ⅵ口)

■lu∩ 0く百∩η、u号Ⅵη、なっ1」醤nυ a41Ql閃

´́
´



ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลวĆÜไผŠ
đ×ต/ĂĞćđภĂ đมČĂÜßčมพร    ÝĆÜĀวĆดßčมพร

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

56/3  ĀมĎŠทĊ่  6  àĂย-  ถนน-  Ē×วÜ/ตĞćบล วĆÜไผŠ
  đ×ต/ĂĞćđภĂ đมČĂÜßčมพร  ÝĆÜĀวĆดßčมพร  �6000

พČ้นทĊ่ 16.11 ตćรćÜÖĉโลđมตร

ประßćÖรทĆ้ÜĀมด 3,367 Ùน
ชาย 1,623 คน

หญิง 1,744 คน

×้ĂมĎล ณ วĆนทĊ่ 7 พฤศÝĉÖćยน 2566



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลวĆงĕผ่
ĂĞćđภĂđมČĂงชčมพร  จĆงĀวĆดชčมพร



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลวĆÜĕผŠ

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúüĆÜĕñŠǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜïðøąöćè
øć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúüĆÜĕñŠĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęîĂÜÙŤÖćø
ïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúüĆÜĕñŠǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰêúĂéÝîĀúĆÖ
ÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลĆÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰǰēÙøÜÖćøǰøüöǰǰïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰǰēÙøÜÖćøǰøüöǰǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566ǰèǰǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2566
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ28,321,146.16ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 747,239.79 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 454,786.40 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 231,962.29 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 58,150.72 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 17,632,287.96 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 9,196,719.00 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ200,820.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ18,803,605.56ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 5,036,029.40 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 7,598,869.35 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 4,166,255.81 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 1,475,595.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 526,856.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ200,820.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ6,871,708.70ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลวĆÜไผŠ
ĂĞćđภĂđมČĂÜßčมพรǰǰÝĆÜĀวĆดßčมพร

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 928,053.21 621,100.00 1,057,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

407,232.60 313,720.00 316,450.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 100,132.39 71,000.00 200,950.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 74,120.00 30,100.00 65,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทčน 0.00 500.00 500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,509,538.20 1,036,420.00 1,639,900.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 16,465,834.79 16,273,621.00 15,599,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,465,834.79 16,273,621.00 15,599,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 8,551,950.00 9,000,000.00 8,870,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

8,551,950.00 9,000,000.00 8,870,000.00

รวม 26,527,322.99 26,310,041.00 26,108,900.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúüĆÜĕñŠ
ĂĞćđõĂđöČĂÜßčöóøǰǰÝĆÜĀüĆéßčöóø

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 4,715,241.52 5,493,989.00 5,593,179.00

งบบุคลากร 7,347,980.78 8,507,261.00 10,238,660.00

งบดĞาđนินงาน 3,704,944.16 5,887,170.00 6,276,456.00

งบลงทุน 1,429,350.00 4,868,700.00 3,371,605.00

งบđงินอุดหนุน 2,534,245.00 1,010,000.00 629,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 19,731,761.46 25,767,120.00 26,108,900.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลวังไผ่

อĞาเภอเมืองชčมพร  จังĀวัดชčมพร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลวังไผ่
อĞาđภอđมČองชčมพร  จังĀวัดชčมพร

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 11,085,620

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 75,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,828,660

แผนงานÿาธารณÿčข 213,000

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 20,000

แผนงานđคĀะและชčมชน 1,056,336

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 458,320

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 230,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 4,543,785

แผนงานการđกษตร 5,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,593,179

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 26,108,900



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúüĆÜไผŠ
ĂĞćđภĂđมืĂÜßุมพøǰǰÝĆÜĀüĆดßุมพø

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 5,593,179 5,593,179
    ÜบÖúćÜ 5,593,179 5,593,179

Āน้ćǰ:ǰ1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,866,680 389,400 2,278,120 325,320 7,859,520
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 1,962,240 0 0 0 1,962,240

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 2,904,440 389,400 2,278,120 325,320 5,897,280

งบดĞาđนินงาน 2,161,500 4,800 828,200 0 2,994,500
    ÙŠćตĂบแทน 628,500 4,800 266,200 0 899,500

    ÙŠćใß้ÿĂย 844,000 0 424,000 0 1,268,000

    ÙŠćüĆÿดุ 344,000 0 108,000 0 452,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 345,000 0 30,000 0 375,000

งบลงทุน 141,600 0 90,000 0 231,600
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 141,600 0 90,000 0 231,600

รวม 7,169,780 394,200 3,196,320 325,320 11,085,620

Āน้ćǰ:ǰ2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบดĞาđนินงาน 10,000 65,000 75,000
    ÙŠćตĂบแทน 10,000 0 10,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 0 65,000 65,000

รวม 10,000 65,000 75,000

Āน้ćǰ:ǰ3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,075,440 0 1,075,440
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,075,440 0 1,075,440

งบดĞาđนินงาน 239,800 880,820 1,120,620
    ÙŠćตĂบแทน 126,800 0 126,800

    ÙŠćใß้ÿĂย 113,000 514,820 627,820

    ÙŠćüĆÿดุ 0 366,000 366,000

งบลงทุน 38,600 0 38,600
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 38,600 0 38,600

งบđงินอุดหนุน 0 594,000 594,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 594,000 594,000

รวม 1,353,840 1,474,820 2,828,660

Āน้ćǰ:ǰ4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 120,000 58,000 178,000
    ÙŠćตĂบแทน 120,000 0 120,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 0 50,000 50,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 8,000 8,000

งบđงินอุดหนุน 0 35,000 35,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 35,000 35,000

รวม 120,000 93,000 213,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 20,000 20,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 20,000 20,000

รวม 20,000 20,000

Āน้ćǰ:ǰ5/8



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

งานบĞาบัดนĚĞาđสีย รวม

งบดĞาđนินงาน 1,046,336 10,000 1,056,336
    ÙŠćใß้ÿĂย 882,336 10,000 892,336

    ÙŠćüĆÿดุ 164,000 0 164,000

รวม 1,046,336 10,000 1,056,336
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 409,320 0 409,320
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 409,320 0 409,320

งบดĞาđนินงาน 9,000 40,000 49,000
    ÙŠćตĂบแทน 9,000 0 9,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 0 40,000 40,000

รวม 418,320 40,000 458,320

Āน้ćǰ:ǰ6/8



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 50,000 180,000 230,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 50,000 180,000 230,000

รวม 50,000 180,000 230,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 894,380 0 894,380
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 894,380 0 894,380

งบดĞาđนินงาน 548,000 0 548,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 361,000 0 361,000

    ÙŠćüĆÿดุ 187,000 0 187,000

งบลงทุน 0 3,101,405 3,101,405
    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 3,101,405 3,101,405

รวม 1,442,380 3,101,405 4,543,785

Āน้ćǰ:ǰ7/8



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 5,000 5,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 5,000 5,000

รวม 5,000 5,000

Āน้ćǰ:ǰ8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,085,620

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 75,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,828,660

แผนงานสาธารณสุข 213,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 20,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,056,336

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 458,320

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 230,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,543,785

แผนงานการเกษตร 5,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,593,179

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 26,108,900

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ.2537 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดย
ความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลวังไผŠ และโดยอนุมัติของนายอĞาเภอเมืองชุมพร

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 26,108,900 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 26,108,900 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลวังไผ่
อĞาเภอเมืองชุมพรǰǰจังหวัดชุมพร



งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลวังไผŠปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨน
ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และ
การตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลวังไผŠมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามข้อบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายปรีชา  ตรีทศ)

ตĞาแหนŠง นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลวังไผŠ

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายนวรัตน์  วงศ์ปิ่นเพ็ชร์)

ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอเมืองชุมพร



รายงานประมาณการรายรับ
ปøąจĞćปŘงบปøąมćณ  พ.ý. 2567
ĂงคŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúüĆงไผŠ

ĂĞćđภĂđมČĂงชčมพø  จĆงĀüĆดชčมพø
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภćþĊบĞćøčงทšĂงทĊ่ 258.40 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćþĊทĊ่ดĉนแúąÿĉ่งปúูÖÿøšćง 47,225.19 507,161.84 363,300.00 40.93 % 512,000.00
     ภćþĊป้ćย 61,024.00 108,289.00 107,800.00 116.14 % 233,000.00
     ĂćÖøøĆงนÖĂĊแĂŠน 67,574.38 312,602.37 150,000.00 108.00 % 312,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 176,081.97 928,053.21 621,100.00 1,057,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธøøมđนĊยมใบĂนčญćตÖćøขćยÿčøć 494.70 659.60 650.00 0.00 % 650.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบใบĂนčญćตÖćøพนĆน 0.00 0.00 20.00 -100.00 % 0.00
     คŠćธøøมđนĊยมÖĞćจĆดขยąมูúฝĂย 7,150.00 9,220.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖ็บแúąขนมูúฝĂย 333,500.00 376,710.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมปิด โปøย ตĉดตĆ้งแผŠนปøąÖćýĀøČĂแผŠนปúĉü đพČ่Ă
Öćøโฆþณć

110.00 230.00 100.00 100.00 % 200.00

     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคčมĂćคćø 3,218.00 4,263.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 480.00 310.00 250.00 20.00 % 300.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøขčดดĉนแúąถมดĉน 0.00 500.00 0.00 100.00 % 500.00
     คŠćธøøมđนĊยมĂČ่น ๆ 500.00 500.00 500.00 0.00 % 500.00
     คŠćปøĆบÖćøผĉดÿĆญญć 157,965.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 7/11/2566  15:17:17 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คŠćใบĂนčญćตøĆบทĞćÖćøđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖูúĀøČĂมูúฝĂย 0.00 6,500.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćใบĂนčญćตปøąÖĂบÖćøคšćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøทĊ่đปŨนĂĆนตøćยตŠĂ
ÿčขภćพ

5,300.00 6,500.00 5,000.00 30.00 % 6,500.00

     คŠćใบĂนčญćตđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคčมĂćคćø 840.00 1,640.00 1,000.00 60.00 % 1,600.00
     คŠćใบĂนčญćตĂČ่น ๆ 200.00 200.00 200.00 0.00 % 200.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 509,757.70 407,232.60 313,720.00 316,450.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 503,593.24 99,182.39 70,000.00 185.71 % 200,000.00
     øćยไดšจćÖทøĆพยŤÿĉนĂČ่น ๆ 0.00 950.00 1,000.00 -5.00 % 950.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 503,593.24 100,132.39 71,000.00 200,950.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนทĊ่มĊผูšĂčทĉýใĀš 8.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćขćยđĂÖÿćøÖćøจĆดซČ้ĂจĆดจšćง 174,000.00 55,100.00 30,000.00 66.67 % 50,000.00
     øćยไดšđบ็ดđตú็ดĂČ่น ๆ 20.00 19,020.00 100.00 14,900.00 % 15,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 174,028.00 74,120.00 30,100.00 65,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตúćดทøĆพยŤÿĉน 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 500.00 500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćþĊøถยนตŤ 527,096.21 1,049,536.93 513,381.00 94.79 % 1,000,000.00
     ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 8,498,686.11 9,765,935.78 9,193,638.00 -2.11 % 9,000,000.00
     ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. จĆดÿøøøćยไดšĄ 1,479,161.44 1,736,589.89 2,163,454.00 -21.42 % 1,700,000.00
     ภćþĊธčøÖĉจđฉพćą 66,082.74 66,762.16 71,708.00 -9.35 % 65,000.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 7/11/2566  15:17:17 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ภćþĊÿøøพÿćมĉต 2,492,935.63 2,350,952.61 2,300,000.00 2.17 % 2,350,000.00
     คŠćภćคĀúüงแúąคŠćธøøมđนĊยมตćมÖฎĀมćยüŠćดšüยป่ćไมš 10,000.00 3,022.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     คŠćภćคĀúüงแøŠ 28,846.69 31,184.30 25,000.00 20.00 % 30,000.00
     คŠćภćคĀúüงปิโตøđúĊยม 13,729.56 22,209.12 29,111.00 -31.30 % 20,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแúąนĉตĉÖøøมตćมปøąมüú
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

1,344,308.00 1,438,632.00 1,974,329.00 -27.57 % 1,430,000.00

     คŠćธøøมđนĊยมแúąคŠćใชšน้Ğćบćดćú 20.00 1,010.00 0.00 100.00 % 1,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,460,866.38 16,465,834.79 16,273,621.00 15,599,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂčดĀนčนทĆ่üไป 9,256,848.10 8,551,950.00 9,000,000.00 -1.44 % 8,870,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 9,256,848.10 8,551,950.00 9,000,000.00 8,870,000.00
รวมทุกหมวด 25,081,175.39 26,527,322.99 26,310,041.00 26,108,900.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 7/11/2566  15:17:17 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2567

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลวĆงไผŠ

ĂĞćđภĂđมืĂงชุมพรǰǰจĆงĀวĆดชุมพร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 26,108,900   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,057,000 บาท
ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 512,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘทีผŠćนมć

ภćษีป้ćย จĞćนวน 233,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

ĂćÖรรĆงนÖĂีแĂŠน จĞćนวน 312,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 316,450 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 650 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 300,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมปิดǰโปรยǰตĉดตĆ้งแผŠนปรąÖćศĀรืĂแผŠนปลĉวǰđพื่ĂÖćร
โฆษณć

จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ จĞćนวน 300 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนแลąถมดĉน จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้đทŠćÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ7/11/2566ǰǰ15:17:53 Āน้ćǰ:ǰ1/3



คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 6,500 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้đทŠćÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 1,600 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้đทŠćÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 200,950 บาท
ดĂÖđบี้ย จĞćนวน 200,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

รćยได้จćÖทรĆพยŤÿĉนĂื่นǰๆ จĞćนวน 950 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้đทŠćÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 65,000 บาท
คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 15,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทุน รวม 500 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,599,000 บาท

ภćษีรถยนตŤ จĞćนวน 1,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 9,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 1,700,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ7/11/2566ǰǰ15:17:53 Āน้ćǰ:ǰ2/3



ภćษีธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 65,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

ภćษีÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 2,350,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงแลąคŠćธรรมđนียมตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยป่ćไม้ จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 1,430,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมแลąคŠćใช้น้Ğćบćดćล จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 8,870,000 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 8,870,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘที่ผŠćนมć

    

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ7/11/2566ǰǰ15:17:53 Āน้ćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 25,070 27,591 43,200 -2.78 % 42,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 1,420 1,613 5,000 100 % 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,618,500 3,707,600 4,021,200 4.86 % 4,216,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 557,000 574,600 660,000 4.73 % 691,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000 24,000 36,000 0 % 36,000

เงินสĞารองจŠาย 16,200 9,619 323,999 -49.88 % 162,401

รายจŠายตามข้อผูกพัน

คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจร 0 0 0 100 % 10,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 0 75,000 6.67 % 80,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 70,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 56,000 0 0 0 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลวังไผŠ

อĞาเภอเมืองชุมพร    จังหวัดชุมพร

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 1/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 300,218.52 289,590 19.06 % 344,778

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

259,876 0 0 0 % 0

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 5,000 -100 % 0

เงินชŠวยคŠาทĞาศพพนักงานจ้าง 0 0 5,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 4,558,066 4,715,241.52 5,463,989 5,593,179
รวมงบกลาง 4,558,066 4,715,241.52 5,463,989 5,593,179
รวมงบกลาง 4,558,066 4,715,241.52 5,463,989 5,593,179

รวมแผนงานงบกลาง 4,558,066 4,715,241.52 5,463,989 5,593,179
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 409,447.74 514,080 -100 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแหนŠงนายก/รองนายก 42,120 33,628.54 42,120 184.9 % 120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,628.54 42,120 184.9 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 2/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบล

86,400 65,264.51 86,400 34.17 % 115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,027,579.35 563,427.07 676,800 34.57 % 910,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,712,299.35 1,105,396.4 1,361,520 1,962,240
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,964,180 2,930,074.08 3,490,141 -26.23 % 2,574,800

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 132,000 125,790.3 132,000 0 % 132,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 142,050 148,560 167,040 3.95 % 173,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 17,370 10,860 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,255,600 3,215,284.38 3,813,181 2,904,440
รวมงบบุคลากร 4,967,899.35 4,320,680.78 5,174,701 4,866,680

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 6,000 330,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 526,500

คŠาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 3/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -60 % 2,000

คŠาเชŠาบ้าน 132,000 109,551.61 96,000 -68.75 % 30,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 47,600 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 64,600 123,400 -67.59 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 179,600 180,151.61 554,400 628,500
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานใน
องค์การบริหารสŠวนตĞาบล

0 0 0 100 % 309,000

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 175,000

รายจŠายให้ได้มาซึ่งบริการ 268,509.5 0 0 0 % 0

รายจŠายให้ได้มาซึ่งบริการ 0 261,777.5 0 0 % 0

รายจŠายให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 500,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 8,875 12,130 37,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 4/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาชดใช้สินไหมทดแทน 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการ 19,199.9 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 38,484 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 42,460 135.52 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 0 5,000 300 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 257,490.3 0 0 % 0

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
พวงมาลา 

0 0 1,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 80,000

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม แกŠผู้
บริหาร พนักงานสŠวนตĞาบลและพนักงาน
จ้าง

0 0 10,000 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 62,598.24 25,692.19 130,000 -23.08 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 359,182.64 595,573.99 735,460 844,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 76,686 58,043 60,000 33.33 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 6,210 4,080 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 28,310 25,786 40,000 -25 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 7,525 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 5/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 60,230 95,627.7 140,000 0 % 140,000

วัสดุการเกษตร 1,686 4,034 9,000 -33.33 % 6,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 3,000 -33.33 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,340 13,230 30,000 0 % 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 9,500 5,000 20 % 6,000

รวมค่าวัสดุ 200,987 210,300.7 337,000 344,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 90,348.12 143,026.57 155,000 -9.68 % 140,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 14,896.12 19,626.11 28,000 -10.71 % 25,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 1,938.84 1,530.1 3,000 0 % 3,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 356 0 2,000 0 % 2,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 80,520 81,954.51 100,000 50 % 150,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 25,000 25,000 0 % 25,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 188,059.08 271,137.29 313,000 345,000
รวมงบดĞาเนินงาน 927,828.72 1,257,163.59 1,939,860 2,161,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 0 100 % 58,500

เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 100 % 30,900

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 6/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ชุดรับแขก 0 0 30,000 -100 % 0

โต๊ะหมูŠบูชา 6,900 0 0 0 % 0

พัดลมโคจรติดผนัง 0 0 0 100 % 4,600

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องบันทึกเสียง 4,990 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV

0 15,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องทĞาน้Ğาร้อน-น้Ğาเย็น 0 0 0 100 % 9,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ 66,000 0 0 0 % 0

คอมพิวเตอร์ All In One 22,900 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 32,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0 22,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 4,100

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 4,000 0 0 % 0

เครืองสแกนเนอร์ 0 27,000 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟ 7,560 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 7/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 108,350 68,000 30,000 141,600
รวมงบลงทุน 108,350 68,000 30,000 141,600

รวมงานบริหารทั่วไป 6,004,078.07 5,645,844.37 7,144,561 7,169,780
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 389,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 389,400
รวมงบบุคลากร 0 0 0 389,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 4,800
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 4,800

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 394,200

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 8/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,420,260 1,544,520 1,724,640 6 % 1,828,120

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 314,370 304,980 368,760 4.13 % 384,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 21,570 15,300 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,798,200 1,906,800 2,159,400 2,278,120
รวมงบบุคลากร 1,798,200 1,906,800 2,159,400 2,278,120

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 174,450 -100 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎหมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 200,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 3,000 0 % 3,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 9/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 18,581 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 65,601 44,200 42.99 % 63,200

รวมค่าตอบแทน 18,581 65,601 221,650 266,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาจ้างบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 220,000

รายจŠายให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 270,000 -100 % 0

รายจŠายให้ได้มาซึ่งบริการ 412,100 113,000 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 1,625 0 3,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 2,000

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 2,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการ 3 รŠวมกับการพัฒนารายได้ 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการ 3 รŠวมกับการพัฒนารายได้ ระยะ
ที่ 2

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 10/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการประชาสัมพันธ์การจดทะเบียน
พาณิชย์

0 0 10,000 -100 % 0

พัฒนาทักษะองค์ความรู้ 0 0 0 100 % 100,000

พัฒนาทักษะองค์ความรู้บุคลากรท้องถิ่น 0 0 100,000 -100 % 0

พัฒนาทักษะองค์ความรู้บุคลากรท้องถิ่น 84,588.9 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 7,222.47 14,117.99 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 505,536.37 127,117.99 453,000 424,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 28,452 25,666 70,000 -42.86 % 40,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 1,561.5 2,810.6 4,000 0 % 4,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 3,000 -33.33 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 55,070 69,850 60,000 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 85,083.5 98,326.6 139,000 108,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 8,075 14,592 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 8,075 14,592 40,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 617,275.87 305,637.59 853,650 828,200

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 11/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞารวจ

กล้องวัดมุมแบบอิเล็กทรอนิกส์ 0 0 84,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 22,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 64,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 16,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์

4,300 0 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟ 4,890 0 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 31,190 0 106,000 90,000
รวมงบลงทุน 31,190 0 106,000 90,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,446,665.87 2,212,437.59 3,119,050 3,196,320

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 12/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 325,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 325,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 325,320

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 325,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,450,743.94 7,858,281.96 10,263,611 11,085,620

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 13/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0 0 4,000 -100 % 0

โครงการฝึกทบทวนเพิ่มประสิทธิภาพ อป
พร.

0 0 14,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

0 0 33,178 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนชŠวงเทศกาล

0 0 2,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์สŠงเสริมการสวมหมวก
นิรภัย

0 0 1,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 54,178 0
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 60,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 60,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 124,178 10,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 124,178 10,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 14/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการ/กิจกรรมให้ความชŠวยเหลิ
อประชาชนด้านสาธารณภัย

0 9,624 0 0 % 0

โครงการ/กิจกรรมให้ความชŠวยเหลือ
ประชาชนด้านสาธารณภัย

0 0 25,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ
อาสาสมัครและจิตอาสา

0 0 0 100 % 65,000

รวมค่าใช้สอย 0 9,624 25,000 65,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 9,624 25,000 65,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 9,624 25,000 65,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 9,624 149,178 75,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 301,380 310,140 280,000 206.21 % 857,400

เงินวิทยฐานะ 38,500 42,000 42,000 60 % 67,200

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 15/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 136,650 142,800 160,560 -21 % 126,840

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 22,770 16,620 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 499,300 511,560 506,560 1,075,440
รวมงบบุคลากร 499,300 511,560 506,560 1,075,440

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 24,000 200 % 72,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 54,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 24,000 126,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างบริการบุคคลปฏิบัติงานในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 108,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 16/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการสŠงเสริม/สนับสนุนการ
จัดการทางการศึกษา

1,200 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา

45,290 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 46,490 0 0 113,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 49,301 9,146 30,000 -100 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 11,467 301,603.02 370,000 -100 % 0

คŠาอาหารเสริม (นม) 275,322.14 0 0 0 % 0

คŠาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 88,200 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,970 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 426,260.14 310,749.02 410,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 472,750.14 310,749.02 434,000 239,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 10,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 17/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ 
Inverter)

37,000 0 0 0 % 0

ชั้นวางรองเท้า 1,600 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน 4,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ผ้ามŠานพร้อมอุปกรณ์ 35,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 32,000

เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 4,100

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 88,500 0 0 38,600
รวมงบลงทุน 88,500 0 0 38,600

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ 446,280 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 446,280 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 446,280 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,506,830.14 822,309.02 940,560 1,353,840

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 18/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

3.โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา

0 96,680 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการสŠงเสริมสนับสนุนการ
จัดการทางการศึกษา

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันสĞาคัญของ
ชาติ

0 0 0 100 % 8,000

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันสĞาคัญทาง
ศาสนา

0 0 0 100 % 5,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็ก 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหŠงชาติ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 282,822 59.75 % 451,820

รวมค่าใช้สอย 0 96,680 362,822 514,820
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 366,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 366,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 19/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดĞาเนินงาน 0 96,680 362,822 880,820
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ 0 0 840,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ 0 550,893 0 0 % 0

โครงการอุดหนุนคŠาอาหารกลางวันให้แกŠ
โรงเรียนวัดดอนเมือง

0 0 0 100 % 594,000

รวมเงินอุดหนุน 0 550,893 840,000 594,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 550,893 840,000 594,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 647,573 1,202,822 1,474,820
รวมแผนงานการศึกษา 1,506,830.14 1,469,882.02 2,143,382 2,828,660

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 120,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 20/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

16,470 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 16,470 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 26,316 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 26,316 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 42,786 0 0 120,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 42,786 0 0 120,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 100,000 120,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 100,000 120,000 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 21/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

2.โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 29,225 0 0 % 0

โครงการ/กิจกรรมให้ความชŠวยเหลือ
ประชาชนด้านการป้องกันและควบคุมโรค
ติดตŠอ

0 0 8,000 25 % 10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า

0 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 29,225 48,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 4,260 5,000 60 % 8,000

รวมค่าวัสดุ 0 4,260 5,000 8,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 133,485 173,000 58,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 22/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

โครงการองค์กรปกตรองสŠวนท้องถิ่นและ
ปศุสัตว์รŠวมใจป้องกันพิษสุนัขบ้า

0 0 30,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการตามพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข 0 0 0 100 % 35,000

อุดหนุนโครงการพระราชดĞาริด้านสาธารรณ
สุข

0 0 140,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 170,000 35,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 170,000 35,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 133,485 343,000 93,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 42,786 133,485 343,000 213,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 23/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการ/กิจกรรมให้ความชŠวยเหลือ
ประชาชนด้านการสŠงเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต

0 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 10,000 20,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 10,000 20,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 10,000 20,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 406,020 425,940 468,960 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 112,800 117,000 131,640 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 24/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 24,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 584,820 608,940 666,600 0
รวมงบบุคลากร 584,820 608,940 666,600 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

164,300 108,100 237,540 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 3,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 164,300 108,100 240,540 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายให้ได้มาซึ่งบริการ 189,316 130,310 0 0 % 0

รายจŠายให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 200,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 1,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 25/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

พัฒนาทักษะองค์ความรู้บุคลากรท้องถิ่น 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 429,676.89 252,478.4 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 618,992.89 382,788.4 311,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 8,091 9,380 10,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 44,299.07 49,952.95 80,000 -100 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 19,247 11,715 50,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 2,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,320 4,780 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 75,957.07 75,827.95 147,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 859,249.96 566,716.35 698,540 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

รถฟาร์มแทรกเตอร์พร้อมเครื่องตัดหญ้า
ไหลŠทาง

0 0 1,700,000 -100 % 0

เลื่อยโซŠยนต์ 0 0 38,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 26/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สĞาหรับงาน
ประมวลผล

0 23,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 4,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 27,000 1,738,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 162,400 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 162,400 0 0 0
รวมงบลงทุน 162,400 27,000 1,738,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,606,469.96 1,202,656.35 3,103,140 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

คŠาใช้จŠายอุดหนุนหนŠวยงานภาครัฐ 258,152.31 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 27/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการประปาสŠวนภูมิภาคเพื่อขยาย
เขตการจĞาหนŠายน้Ğาประปาถนนสายคีรี
พัฒนา หมูŠที่ 6 , 10

0 713,690 0 0 % 0

อุดหนุนการประปาสŠวนภูมิภาคเพื่อขยาย
เขตจĞาหนŠายน้Ğาประปาถนนสายซอยห้วย
ด้วน หมูŠที่ 10

0 336,622 0 0 % 0

อุดหนุนการประปาสŠวนภูมิภาคเพื่อขยาย
เขตจĞาหนŠายน้Ğาประปาถนนสายริมคลองม้า
ยัง หมูŠที่ 6

0 469,730 0 0 % 0

อุดหนุนการประปาสŠวนภูมิภาคเพื่อขยาย
เขตจĞาหนŠายน้Ğาประปาถนนสายเศษฐกิจพอ
เพียง หมูŠที่ 10,9

0 463,310 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 258,152.31 1,983,352 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 258,152.31 1,983,352 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 258,152.31 1,983,352 0 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 28/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 823,280.61 0 0 % 0

รายจŠายให้ได้มาซึ่งบริการ 791,828.46 0 0 0 % 0

รายจŠายให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 921,120 -100 % 0

รายจŠายให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 882,336

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดการสิ่งแวดล้อมในชุมชน 0 550 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 791,828.46 823,830.61 921,120 882,336
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 9,050 59,440 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 47,750.56 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 81,260 112,120 144,000 0 % 144,000

รวมค่าวัสดุ 138,060.56 171,560 164,000 164,000
รวมงบดĞาเนินงาน 929,889.02 995,390.61 1,085,120 1,046,336

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 929,889.02 995,390.61 1,085,120 1,046,336

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 29/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบĞาบัดนĚĞาเสีย
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

การบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมในชุมชน 0 0 0 100 % 10,000

การบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมในชุมชน 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 10,000 10,000

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 0 0 10,000 10,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,794,511.29 4,181,398.96 4,198,260 1,056,336

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 409,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 409,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 409,320

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 30/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 9,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 9,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการอบรมพัฒนาสตรีและเสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของครอบครัว

10,650 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 10,650 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 10,650 0 0 9,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 10,650 0 0 418,320

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 31/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

4.โครงการอบรมสŠงเสริมอาชีพแกŠประชาชน 0 14,050 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมกิจกรรมตามนโยบาย
รัฐบาล/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการสŠงเสริมสนับสนุนการมีสŠวนรŠวม
ของประชาชนในการจัดทĞาแผนพัฒนา

0 0 3,000 -100 % 0

โครงการอบรมพัฒนาสตรีและเสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของครอบครัว

0 0 12,000 25 % 15,000

โครงการอบรมสŠงเสริมอาชีพแกŠประชาชน 0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 14,050 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 14,050 40,000 40,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 14,050 40,000 40,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 10,650 14,050 40,000 458,320

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 32/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสŠงนักกีฬาเข้ารŠวมแขŠงขัน 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 50,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 0 50,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

2.คŠาใช้จŠายการสืบสานประเพณีลอย
กระทง/ประเพณีท้องถิ่น/อัตลักษณ์ท้องถิ่น

0 5,500 0 0 % 0

3.คŠาใช้จŠายในการจัดงานวันสĞาคัญทางพุทธ
ศาสนา/วันสĞาคัญทางราชการ

0 9,948 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายการจัดงานวันสĞาคัญทางพุทธ
ศาสนา/วันสĞาคัญทางราชการ

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 33/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายการสืบสานประเพณีลอย
กระทง/ประเภณีท้องถิ่น/อัตลักษณ์ท้องถิ่น

40,770 0 0 0 % 0

โครงการ อบต.ศีลห้า 0 0 1,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนการจัดงานประเพณี
สงกรานต์และสลากภัตของตĞาบลวังไผŠ

0 0 95,000 26.32 % 120,000

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 0 0 39,000 28.21 % 50,000

โครงการสืบสานประเพณีแหŠเทียนพรรษา 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 40,770 15,448 155,000 180,000
รวมงบดĞาเนินงาน 40,770 15,448 155,000 180,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 40,770 15,448 155,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 34/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายสŠงเสริมการทŠองเที่ยว 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 5,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 5,000 0

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 0 5,000 0
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 40,770 15,448 160,000 230,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 691,700

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 0 0 100 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 136,680

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 894,380
รวมงบบุคลากร 0 0 0 894,380

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 35/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 200,000

คŠาธรรมเนียมจากการบริหารจัดการ 0 0 0 100 % 40,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 1,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

พัฒนาทักษะความรู้บุคลากรท้องถิ่น 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 361,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 100,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 187,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 36/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 548,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 0 18,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

ล้อวัดระยะทาง 0 0 2,500 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ซŠอมแซมครุภัณฑ์ขนาดใหญŠ 0 9,950 0 0 % 0

ซŠอมแซมครุภัณฑ์ขนาดใหญŠ 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 9,950 71,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน  คสล. สายคลอง
นอก หมูŠที่ 9 

0 0 305,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน  คสล. สายซอยนิล
สังข์   หมูŠที่ 10 

0 0 499,200 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน  คสล. สายนาป่า 
เพชรทอง 2 หมูŠที่ 4

0 0 206,200 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. สายสัมพันธ์
เชื่องเศรษฐกิจพอเพียง หมูŠที่ 9

0 0 432,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 37/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังริมคลองบ้าน
นางเขียม-หัวสะพาน หมูŠที่ 5 เชื่อมหมูŠที่ 6

0 0 5,800 -100 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขุดเจาะบŠอบาดาลเพื่อ
อุปโภค-บริโภค หมูŠที่ 8  

0 0 497,100 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 1,945,300 0
รวมงบลงทุน 0 9,950 2,016,300 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 9,950 2,016,300 1,442,380
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายริม
คลองมายัง หมูŠที่ 6

0 0 0 100 % 499,500

กŠอสร้างป้ายชื่อศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.วัง
ไผŠ

0 0 0 100 % 41,300

กŠอสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.วังไผŠ 0 0 0 100 % 403,800

โครงการกŠอสร้างถนน คสล สายอบต
.พัฒนา เชื่อมเทศบาลตĞาบลวังไผŠ หมูŠที่ 9

0 0 0 100 % 423,000

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. สายสัมพันธ์ตŠอ
จากเดิม หมูŠที่ 9

0 470,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 38/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. สายหน้าวัด
ดอนเมือง หมูŠที่ 6

0 498,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายหน้าวัด
ดอนเมือง หมูŠที่ 6 ตĞาบลวังไผŠ

0 0 458,700 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายหน้าวัด
ดอนเมือง หมูŠที่ 6 ตĞาบลวังไผŠ ชŠวงที่ 2

0 0 499,700 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรังใหมŠปิดหน้าด้วย
หินคลุก สายหนองบัวเชื่อมถนนบ้านนางยิ่ง 
สุวรรณะ หมูŠที่ 6

0 0 0 100 % 345,400

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรังใหมŠปิดหน้าด้วย
หินคลุก สายห้วยด้วนเชื่อมซอยวันเพ็ญ มี
ราช หมูŠที่ 10

0 0 0 100 % 499,700

ปรับปรุงอาคารห้องประชุม(ห้องเก็บของ) 
อบต.วังไผŠ

0 0 0 100 % 96,500

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ขุดเจาะบŠอบาดาล เพื่ออุปโภค-บริโภค หมูŠ
ที่ 10

0 356,400 0 0 % 0

โครงการขยายเขตจĞาหนŠายน้Ğาประปา 
ซอยศรีรามพัฒนา หมูŠที่ 9 เชื่อมหมูŠที่ 9 
เทศบาลตĞาบลวังไผŠ

0 0 0 100 % 175,000

โครงการขยายเขตจĞาหนŠายน้Ğาประปา สาย
ซอยห้วยด้วน หมูŠที่ 10

0 0 0 100 % 497,920

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 39/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 0 100 % 119,285

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K)

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,324,400 978,400 3,101,405
รวมงบลงทุน 0 1,324,400 978,400 3,101,405

รวมงานก่อสร้าง 0 1,324,400 978,400 3,101,405
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,334,350 2,994,700 4,543,785

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมเพื่อสŠงเสริมการอนุรักษ์
และพัฒนาสิ่งแวดล้อม

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 40/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปลูกต้นไม้บริเวณที่สาธารณะ/สอง
ฝŦũงคลอง/สองข้างทางในตĞาบลวังไผŠ

0 0 1,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 1,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 1,000 5,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 1,000 5,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 1,000 5,000

รวมทุกแผนงาน 17,404,357.37 19,731,761.46 25,767,120 26,108,900

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 41/41



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวังไผŠ

อĞาđภอđมืองชุมพร   จังĀวัดชุมพร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 26,108,900 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 5,593,179 บาท
งบกลาง รวม 5,593,179 บาท

งบกลาง รวม 5,593,179 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม ในอัตราร้อยละ 5
 ของคŠาจ้างและđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ.2533 และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน  đพื่อใĀ้ความคุ้มครอง
แÖŠลูÖจ้างที่ประÿบอันตราย đจ็บป่วย ตายĀรือÿูญĀายอันđนื่องมา
จาÖÖารทĞางานใĀ้นายจ้าง โดยคĞานวณในอัตราร้อยละ 1 ของคŠา
จ้างทั้งปี 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศ.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 

đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ จĞานวน 4,216,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุที่มีคุณÿมบัติครบถ้วนตาม
ระđบียบฯ และขึ้นทะđบียนขอรับđบี้ยยังชีพไว้ÖับองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลวังไผŠ โดยจŠายđป็นรายđดือนแบบขั้นบันได 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠาย
đงินđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548
 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.6/ว 2901 ลงวันที่ 11 ÖรÖฎาคม 2566

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 1/56



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 691,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđบี้ยยังชีพความพิÖารใĀ้แÖŠคนพิÖารที่มีÿิทธิได้รับđบี้ย
ยังชีพความพิÖาร ที่ขึ้นทะđบียนขอรับđบี้ยความพิÖารไว้Öับ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวังไผŠ โดยจŠายđป็นรายđดือน 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2548
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.6/ว 2901 ลงวันที่ 11 ÖรÖฎาคม 2566

đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ จĞานวน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ ที่แพทยŤได้รับรองและวินิจฉัย
แล้ว และđป็นผู้มีÿิทธิได้รับđบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤในđขตองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวังไผŠ คนละ 500 บาทตŠอđดือน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2548
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.6/ว 2901 ลงวันที่ 11 ÖรÖฎาคม 2566

đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 162,401 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายที่ไมŠÿามารถคาดÖารณŤได้ลŠวงĀน้า ในÖรณี
จĞาđป็นตŠอÖารđผชิญđĀตุÿาธารณภัย ĀรือÖรณีฉุÖđฉินที่มีÿาธารณ
ภัยđÖิดขึ้น Āรือบรรđทาความđดือดร้อนของประชาชนđป็นÿŠวน
รวม ĀรือÖรณีป้องÖันและยับยั้งÖŠอนÖารđÖิดÿาธารณภัยĀรือคาด
วŠาจะđÖิดÿาธารณภัย
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบประมาณ
ขอองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 19
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2566

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 2/56



รายจŠายตามข้อผูÖพัน

คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารจราจร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารแÖ้ไขปัญĀาđÖี่ยวÖับÖารจราจรที่
ประชาชนได้รับประโยชนŤโดยตรง đชŠน Öารทาÿีตีđÿ้น ÿัญญาณไฟ
จราจร ÿามđĀลี่ยมĀยุดตรวจ ป้ายจราจร ÖระจÖโค้งจราจร Öรวย
จราจร แผงÖั้นจราจร đÿาล้มลุÖจราจร ยางชะลอความđร็วรถ đป็น
ต้น
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว 3892 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2562

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 344,778 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น (Öบท.) ในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณÖารรายรับทุÖ
ประđภทประจĞาปี พ.ศ.2567
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563
-đป็นไปตามÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับในงบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปี ÿมทบđข้าđป็นÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพ จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับท้องถิ่น
Āรือพื้นที่ ในอัตราไมŠน้อยÖวŠาร้อยละ 40 ของคŠาบริÖารÿาธารณ
ÿุขที่ได้รับจาÖÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠงชาติ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารตั้งงบประมาณ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđพื่อÿมทบÖองทุน พ.ศ.2561 และ
ที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565
-đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠง
ชาติ đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ศ.2561

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 3/56



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,169,780 บาท

งบบุคลากร รวม 4,866,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,962,240 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 695,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลและรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้
(1) đงินคŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  อัตราđดือนละ 27,600 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) đงินคŠาตอบแทนรายđดือนรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 15,180 บาท/คน รวม 2 คน จĞานวน 12
 đดือน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวŠาด้วยđงินคŠาตอบ
แทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554
 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
และรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้
(1) đงินประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  อัตรา
đดือนละ 4,000 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) đงินประจĞาตĞาแĀนŠงรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตรา
đดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวŠาด้วยđงินคŠาตอบ
แทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554
 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 4/56



คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพิđศษนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
และรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้
(1) đงินคŠาตอบแทนพิđศษนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  อัตรา
đดือนละ 4,000 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) đงินคŠาตอบแทนพิđศษรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จĞานวน 12
 đดือน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวŠาด้วยđงินคŠาตอบ
แทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554
 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 115,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนđลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ในอัตราđดือนละ 9,660 บาท จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวŠาด้วยđงินคŠาตอบ
แทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554
 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 5/56



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 910,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประธานÿภา รองประธานÿภา  ÿมาชิÖ
ÿภา และđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖđป็น
(1) คŠาตอบแทนประธานÿภา อัตราđดือนละ 15,180
 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) คŠาตอบแทนรองประธานÿภา อัตราđดือนละ 12,420
 บาท จĞานวน 12 đดือน
(3) คŠาตอบแทนđลขานุÖารÿภา อัตราđดือนละ 9,660
 บาท จĞานวน 12 đดือน
(4) คŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภา อัตราđดือนละ 9,660
 บาท/คน รวม 4 คน จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวŠาด้วยđงินคŠาตอบ
แทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554
 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,904,440 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 2,574,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงิน
đดือนประจĞาปี และđงินปรับปรุงđงินđดือน จĞานวน 6
 อัตรา  จĞานวน 12 đดือน ได้แÖŠ ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  รองปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัด นัÖ
ทรัพยาÖรบุคคล นิติÖร และđจ้าพนัÖงานธุรÖาร
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 6/56



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 132,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠง และđงินปรับปรุงđงินประจĞา
ตĞาแĀนŠงปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  รองปลัดองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล  และĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัด
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569
-đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและวิธีÖารจŠาย
đงินđดือน และประโยชนŤตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2559

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 173,640 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง ตĞาแĀนŠง พนัÖงานขับรถ
ยนตŤ 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ของพนัÖงานจ้าง đงินปรับปรุงคŠาตอบ
แทนของพนัÖงานจ้าง 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 7/56



งบดĞาเนินงาน รวม 2,161,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 628,500 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ผู้ปฏิบัติงานđลือÖตั้งของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đชŠน คณะÖรรมÖารđลือÖตั้งประจĞา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประธานÖรรมÖารและÖรรมÖาร
ประจĞาĀนŠวยđลือÖตั้ง อนุÖรรมÖารĀรือบุคคลที่ได้รับÖารแตŠงตั้ง
ใĀ้ชŠวยđĀลือในÖารปฏิบัติĀน้าที่ของผู้อĞานวยÖารÖารđลือÖตั้ง
ประจĞาองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đป็นต้น
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 5013 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563

คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมนาคุณคณะÖรรมÖาร ที่ดĞาđนินÖารÿรรĀา đลือÖ
ÿรร คัดđลือÖ ÿอบคัดđลือÖ ÿอบแขŠงขัน พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล/พนัÖงานจ้าง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดวยคŠาใช้จŠายในÖาร
คัดđลือÖพนัÖงานและลูÖจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 526,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ แÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้าง องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวังไผŠ ที่มีÿิทธิ
ได้รับđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 8/56



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารของ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและพนัÖงานจ้าง (งานบริĀารทั่วไป)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่มีÿิทธิđบิÖ
คŠาđชŠาบ้าน (งานบริĀารทั่วไป)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่มี
ÿิทธิđบิÖได้ (งานบริĀารทั่วไป)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522
 ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่องประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖาร
ศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 9/56



ค่าใช้สอย รวม 844,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างบริÖารบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานในองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 309,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างบริÖารบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานในองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวังไผŠ 3 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตามขอบđขต
งานที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวังไผŠÖĞาĀนด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 175,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาÿูบÿิ่งปฏิÖูล  คŠาติดตั้ง
đครื่องรับÿัญญาณ คŠาใช้จŠายในÖารติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาจ้างจัด
ÿถานที่ คŠาจ้างปรับปรุงภูมิทัศนŤ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ย
ประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้นศาลĀรืออนุญาโต
ตุลาÖาร คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดประชุมราชÖารขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล ĀมายรวมถึงÖารประชุมทางไÖลผŠานดาว
đทียม ได้แÖŠคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม  คŠาอาĀารในÖรณีที่มีÖาร
ประชุมคาบđÖี่ยวมื้ออาĀาร คŠาđชŠาĀ้องประชุม และคŠาใช้จŠายอื่นที่
จĞาđป็น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 10/56



คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาพานพุŠมดอÖไม้ พานประดับพุŠมดอÖไม้ พานพุŠมđงิน
พุŠมทอง  พวงมาลัย พวงมาลา ชŠอดอÖไม้ ÿĞาĀรับ
วางอนุÿาวรียŤ ĀรือในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติ
ในวโรวÖาÿตŠางๆ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

คŠารับรอง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠาง đครื่องดื่ม คŠาอาĀารในÖารต้อนรับ
บุคคลĀรือคณะบุคคล ÖรณีĀนŠวยงานอื่นĀรือบุคคลภายนอÖđข้าดู
งานĀรือđยี่ยมชม ĀรือÖรณีตรวจđยี่ยม ตรวจราชÖาร Āรือมอบ
đงิน ÿิ่งของบริจาคใĀ้องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและ
นอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่
พัÖ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ และ
คŠาใช้จŠายที่đÖี่ยวข้อง ของผู้บริĀาร พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงาน
จ้าง บุคคลĀรือคณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđดินทาง
ไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน

คŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้ง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้ง ĀรือÖารđลือÖตั้งซŠอมของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวังไผŠ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 11/56



คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวังไผŠ
ÿŠงđจ้าĀน้าที่đข้ารŠวมฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้ารŠวมÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

โครงÖารอบรมคุณธรรม จริยธรรม แÖŠผู้บริĀาร พนัÖงานÿŠวนตĞาบล
และพนัÖงานจ้าง

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารอบรมคุณธรรม จริยธรรม แÖŠผู้
บริĀาร พนัÖงานÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจ้าง đพื่อđพิ่ม
ประÿิทธิภาพในÖารปฏิบัติงานในด้านคุณธรรมจริยธรรม Āรือ
ความรู้ทางด้านÖฎĀมายที่đÖี่ยวข้อง ได้แÖŠ คŠาวัÿดุอุปÖรณŤใน
Öารอบรม คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้ารŠวมÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 94 ลĞาดับ
ที่ 3

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมครุภัณฑŤตŠางๆ ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวังไผŠ đชŠน คอมพิวđตอรŤ  đครื่องปรับ
อาÖาศ  รถยนตŤÿŠวนÖลาง ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 12/56



ค่าวัสดุ รวม 344,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงานที่đป็นวัÿดุÿิ้น
đปลือง đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ตัวđย็บÖระดาษ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖาร
ซื้อ ธงชาติ  น้Ğาดื่ม  ฯลฯ และวัÿดุคงทน đชŠน đครื่องคิด
đลข ÖรรไÖร ตรายาง đÖ้าอี้พลาÿติÖ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ  đชŠน ไมโครโฟน โทร
โขŠง ฟิวÿŤ Āลอดไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว đชŠน แÖ้วน้Ğา Öรวย
Öระดาษ ถ้วยชาม ช้อนÿ้อม ถาด Öะละมัง ÖระติÖน้Ğาร้อน ÿาย
ยางฉีดน้Ğา ไม้Öวาด ผงซัÖฟอÖ น้Ğายาล้างĀ้องน้Ğา ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 13/56



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน แบตđตอรี่รถ
ยนตŤ  ยางรถยนตŤ  น้ĞามันđบรÖ ฟิลŤมÖรองแÿง ประแจ แมŠ
แรง  Āม้อน้ĞาอะไĀลŠและอุปÖรณŤประÖอบ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 140,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน น้Ğามัน
đบนซิน น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđชื้อđพลิง น้ĞามันĀลŠอลื่น ถŠาน แÖŢÿĀุง
ต้ม ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 6,000 บาท

đพือจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารđÖษตร đชŠน  ปุ๋ย ยาป้องÖันและÖĞาจัดศัตรู
พืช  พืช ÿัตวŤ อาĀารÿัตวŤ วัÿดุđพาะชĞา Āน้าÖาÖป้องÖันÿาร
พิษ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 14/56



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน Öระดาษđขียน
โปÿđตอรŤ đมมโมรี่ÖารŤด ป้ายประชาÿัมพันธŤ đลนÿŤ แถบบันทึÖ
đÿียงĀรือภาพ đอÖÿารđผยแพรŠผลงาน ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมูล
คอมพิวđตอรŤ ĀนŠวยประมวลผล ฮารŤดไดรฟ์ ตลับผงĀมึÖ ซีดีรอม
ไดรฟ์  đครื่องÖระจายÿัญญาณ แป้นพิมพŤ đมนบอรŤด đมมโมรีชิป
 ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องดับđพลิง đชŠน ทŠอÿายÿŠงน้Ğา ÿายดับ
đพลิง วาลŤวน้Ğาดับđพลิง  อุปÖรณŤดับไฟป่า ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 15/56



ค่าสาธารณูปโภค รวม 345,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 140,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับอาคารที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลวังไผŠ ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö อาคารÿถานที่และอุปÖรณŤที่อยูŠใน
ความรับผิดชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวังไผŠ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดวยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.0/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ĞาประปาÿŠวนภูมิภาคĀรือประปาĀมูŠบ้านของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวังไผŠ และศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดวยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.0/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโทรศัพทŤพื้นฐาน คŠาโทรศัพทŤđคลื่อนที่ และคŠาใช้
จŠายđพื่อใĀ้ได้บริÖารดังÖลŠาว และรวมถึงคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยว
ÖับÖารใช้บริÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดวยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.0/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาดวงตราไปรษณียาÖร คŠา
ธรรมđนียมÖารโอนđงิน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดวยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.0/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 16/56



คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม วิทยุÿื่อÿาร คŠาÿื่อ
ÿารผŠานดาวđทียม คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินđตอรŤđน็ต คŠา
บริÖารĀรือคŠาใช้จŠายระบบงานÿารบรรณอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ และ
อื่นๆ ที่đข้าประđภทรายจŠายนี้
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดวยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.0/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่đวปไซตŤและคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว
ข้อง (ระบบ CLOUD, HOSTING) ที่อยูŠในความรับผิดชอบของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวังไผŠและศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดวยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.0/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม 141,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 141,600 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 58,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อครุภัณฑŤđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน ราคาตัวละ 1,950
 บาท จĞานวน 30 ตัว
รายละđอียดมีดังนี้
1) ขนาดđÖ้าอี้ไมŠน้อยÖวŠาความÖว้าง 55 x ลึÖ 55 x ÿูง 90 ซ.ม.
2) ที่นั่งทĞาจาÖฟองน้ĞาอยŠางดีĀุ้มĀน้งÿังđคราะĀŤ
3) ÿามารถปรับระดับความÿูงได้ ที่นั่งĀมุนได้รอบ
4) ที่đท้าแขนđป็นพลาÿติÖอยŠางดี
5) รับน้ĞาĀนัÖได้ไมŠน้อยÖวŠา 80 ÖิโลÖรัม
6) รับประÖันคุณภาพไมŠน้อยÖวŠา 1 ปี
-đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
-đป็นไปตามĀนังĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 17/56



đครื่องปรับอาÖาศ จĞานวน 30,900 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ ขนาด 20,000 บีทียู ราคาđครื่อง
ละ 30,900 จĞานวน 1 đครื่อง
-đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันวาคม 2565

พัดลมโคจรติดผนัง จĞานวน 4,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซือครุภัณฑŤพัดลมแบบโคจรติดผนัง ขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 18 นิ้ว  đครื่องละ 2,300 บาท จĞานวน 2 đครื่อง
รายละđอียดคุณลัÖษณะđฉพาะ
1) พัดลมใบพัดพลาÿติÖ 3 ใบพัด ขนาด 18 นิ้ว ปรับแรงลมได้ 3
 ระดับ
2) ตะแÖรงครอบมีความถี่พิđศษคุณภาพดี แข็งแรง
3) ควบคุมÖารทĞางานของแรงลมและÿŠายด้วยÿายดึง
4) มีระบบตัดไฟอัตโนมัติ
5) ได้รับมาตรฐานผลิตภัณฑŤประĀยัดไฟđบอรŤ 5
6) รับประÖันคุณภาพมอđตอรŤไมŠน้อยÖวŠา 3 ปี
-Öารตั้งราคาđป็นไปตามราคาท้องตลาด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทĞาแผน
พัฒนาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
-đป็นไปตามĀนังĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 18/56



ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

đครื่องทĞาน้Ğาร้อน-น้Ğาđย็น จĞานวน 9,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องทĞาน้Ğาร้อนน้Ğาđย็น ราคาđครื่อง
ละ 9,000 บาท จĞานวน 1 đครื่อง มีคุณลัÖษณะđฉพาะดังนี้
1) ตัวđครื่อง ได้แÖŠ ตู้และถังบรรจุน้ĞาทĞาจาÖÿแตนđลÿ
2) ขนาดแรงดันไฟฟ้า 220 โวลตŤ มีระบบความปลอดภัยÿายดิน
3) รองรับขวดบรรจุน้ĞาพลาÿติÖ ขนาด 20 ลิตร
4) ได้รับมาตรฐาน มอÖ. และมีระบบป้องÖันไมŠใĀ้คอมđพรÿđซอรŤ
ทĞางานđÖินÖĞาลัง
5) รูปแบบถังคว่Ğา Āรือ โĀลดถังด้านลŠาง
-Öารตั้งราคาđป็นไปตามราคาท้องตลาด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทĞาแผน
พัฒนาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
-đป็นไปตามĀนังĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 32,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล แบบ
ที่ 2 (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว) ราคา 32,000
 บาท จĞานวน 1 đครื่อง
-มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠน้อยÖวŠา 8 แÖน
ĀลัÖ (8 core) และ 16 แÖนđÿมือน (16 Thread) และมี
đทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถ
ในÖารประมวลผลÿูง (Turbo Boost Āรือ Max Boost) โดยมี
ความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาÿูงÿุด ไมŠน้อยÖวŠา 4.4 GHz จĞานวน 1
 ĀนŠวย
-ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวÖันขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 MB
-มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพ โดยมีคุณลัÖษณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่ง ĀรือดีÖวŠา ดังนี้
   1) đป็นแผงวงจรđพื่อแÿดงภาพแยÖจาÖแผงวงจรĀลัÖที่มีĀนŠวย
ความจĞาขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB Āรือ

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 19/56



   2) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพติดตั้งอยูŠภายในĀนŠวย
ประมวลผลÖลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่ÿามารถใช้
ĀนŠวยความจĞาĀลัÖในÖารแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB Āรือ
   3) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพที่มีความÿามารถในÖารใช้
ĀนŠวยความจĞาĀลัÖในÖารแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB
-มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา มีขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 GB
-มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมูล ชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจุไมŠน้อย
ÖวŠา 2 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมŠน้อย
ÖวŠา 480 GB จĞานวน 1 ĀนŠวย
-มี DVD-RW ĀรือดีÖวŠา จĞานวน 1 ĀนŠวย
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา 1
 ชŠอง
-มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠน้อย
ÖวŠา 3 ชŠอง
-มีแป้นพิมพŤและđมาÿŤ
-มีจอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว จĞานวน 1 ĀนŠวย
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทĞาแผน
พัฒนาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
-đป็นไปตามĀนังĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561

đครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 4,100 บาท

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 20/56



đพื่อจัดซื้อđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ (Ink Tank Printer) ราคาđครื่องละ 4,100 บาท จĞานวน 1
 đครื่อง
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
- đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ (Ink Tank Printer) จาÖโรงงานผู้ผลิต
- มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา 1,200x1,200 dpi
-มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษขนาด A4 ไมŠ
น้อยÖวŠา 19 Āน้าตŠอนาที (ppm) Āรือ8.8 ภาพตŠอนาที
- มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางÿีÿĞาĀรับÖระดาษขนาด A4 ไมŠน้อย
ÖวŠา 15 Āน้าตŠอนาที (ppm) Āรือ 5 ภาพตŠอนาที (ipm)
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠ
น้อยÖวŠา 1 ชŠอง
- มีถาดใÿŠÖระดาษได้รวมÖันไมŠน้อยÖวŠา 50 แผŠน
- ÿามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal และÿามารถÖĞาĀนดขนาด
ของÖระดาษđองได้
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทĞาแผน
พัฒนาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
-đป็นไปตามĀนังĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 21/56



đครื่องÿĞารองไฟฟ้า จĞานวน 2,500 บาท

đพื่อจัดซือđครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500
 บาท  จĞานวน 1 đครื่อง
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
- มีÖĞาลังไฟฟ้าขาออÖ (Output) ไมŠน้อย
ÖวŠา 800 VA (480 Watts)
- ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าได้ไมŠน้อยÖวŠา 15 นาที
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทĞาแผน
พัฒนาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
-đป็นไปตามĀนังĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 394,200 บาท
งบบุคลากร รวม 389,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 389,400 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 389,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ตĞาแĀนŠง นัÖวิđคราะĀŤ
นโยบายและแผน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปี และđงิน
ปรับปรุงđงินđดือน จĞานวน 1 อัตรา  จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 22/56



งบดĞาเนินงาน รวม 4,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,800 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 4,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรแÖŠนัÖวิđคราะĀŤนโยบาย
และแผน 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522
 ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่องประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖาร
ศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน

งานบริหารงานคลัง รวม 3,196,320 บาท
งบบุคลากร รวม 2,278,120 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,278,120 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,828,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน/đงินđลื่อนขั้นประจĞาปี/Öารปรับปรุงđงินđพิ่ม
ตŠางๆ/Öารปรับปรุงđงินđดือน ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตĞาแĀนŠง
ตŠางๆ đชŠน ผู้อĞานวยÖารÖองคลัง นัÖวิชาÖารคลัง นัÖวิชาÖาร
พัÿดุ đจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้ ฯลฯ 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠง/ÖารปรับปรุงđงินประจĞา
ตĞาแĀนŠง ตามÖรอบอัตราÖĞาลัง 3 ปี   ตามประÖาศคณะÖรรมÖาร
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือน
และวิธีÖารจŠายđงินđดือน และประโยชนŤตอบแทนอื่น (ฉบับ
ที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559 

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 23/56



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 384,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง/ÖารปรับปรุงคŠาตอบแทน
พนัÖงานจ้าง   ตามÖรอบอัตราÖĞาลัง 3 ปี ÿĞาĀรับพนัÖงานผู้ชŠวย
đจ้าพนัÖงานÖารđงินและบัญชี/ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บราย
ได้ ฯลฯ
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ของพนัÖงานจ้าง  đงินđพิ่มคŠาครองชีพ
ชั่วคราว/ Āรือđงินที่ต้องจŠายÖรณีมีÖารปรับปรุงđพิ่มตŠางๆ ÿĞาĀรับ
ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานÖารđงินและบัญชี ฯลฯ 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

งบดĞาเนินงาน รวม 828,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 266,200 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđงินประโยชนŤแÖŠ
องคŤÖรปÖครองท้องถิ่น ได้แÖŠ คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖาร
พิจารณาผลÖารประÖวดราคาอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ  คณะÖรรมÖาร
ตรวจรับพัÿดุ คณะÖรรมÖารÖĞาĀนดราคาÖลาง ผู้ควบคุมงาน 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารงาน
พัÿดุภาครัฐ พ.ศ.2560
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 Öันยายน 2561

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 24/56



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและพนัÖงานจ้างที่ได้รับคĞาÿั่งใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่
นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินคŠา
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 63,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่มี
ÿิทธิđบิÖได้ (Öองคลัง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522
 ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่องประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖาร
ศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน

ค่าใช้สอย รวม 424,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารโฆษณาและđผยแพรŠขŠาวÿารทาง
โทรทัศนŤ วิทยุ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ คŠาจัดทĞาÿปอรŤตประชา
ÿัมพันธŤ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 25/56



คŠาจ้างบุคคลภายนอÖ จĞานวน 220,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างบุคคลภายนอÖชŠวยปฏิบัติงานแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพยŤÿิน และงานÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพรวมถึงงาน
ธุรÖารÖองคลัง ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559

รายจŠายใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđย็บĀนังÿือ đข้าปÖ/đข้าđลŠมĀนังÿือตŠางๆ จัดทĞา
đอÖÿาร คŠารับวารÿาร คŠาจัดทĞาวารÿาร คŠาÿĞาđนาđอÖÿาร คŠาถŠาย
ÿĞาđนาđอÖÿาร ÿิ่งพิมพŤตŠางๆ ĀรือตามโครงÖารประชาÿัมพันธŤ
ข้อมูลขŠาวÿารของ อบต. 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
 

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานวน 2,000 บาท

คŠาใช้จŠายในÖารจัดประชุม คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม đÖี่ยวÖับ
ÖารรับฟังความคิดđĀ็น/ความต้องÖาร/ÖารแÖ้ไขปัญĀารŠวมÖัน
ของประชาชนĀรือÖารมีÿŠวนรŠวมของประชาชน ฯลฯ

คŠารับรอง จĞานวน 2,000 บาท

คŠารับรองÖารต้อนรับบุคคล คณะบุคคลนิđทศงาน ตรวจ
งาน ติดตามงาน ประđมินผลงาน đยี่ยมชม ทัศนศึÖษา Āรืออื่นๆ ที่
đÖี่ยวข้อง ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 26/56



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖาร 3 รŠวมÖับÖารพัฒนารายได้ ระยะที่ 2 จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารประชุม ประชาคม đพิ่มองคŤความ
รู้ ÿŠงđÿริมÖารมีÿŠวนรŠวมใĀ้Öับประชาชนในพื้นที่ ในด้านÖารครอบ
ครองทรัพยŤÿิน และÿิทธิÖารถือครองใĀ้ÿอดคล้องตาม พรบ.ที่ดิน
และÿิ่งปลูÖÿร้าง พ.ศ. 2562

พัฒนาทัÖษะองคŤความรู้ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาพาĀนะ  คŠา
đชŠาที่พัÖ  คŠาบริÖารจอดรถ  ณ  ทŠาอาÖาศยาน  คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ  คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน  คŠาลงทะđบียนตŠางๆ  ที่
จĞาđป็น/đÖี่ยวข้องในÖารđดินทางไปราชÖาร  ของพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล และพนัÖงานจ้าง บุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรือ
อนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖ
อบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  ĀรือไปติดตŠอราชÖาร  

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินประđภท
ครุภัณฑŤ đชŠน ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ ฯลฯ ที่มี
ÖารชĞารุดใĀ้Öลับมาใช้งานได้

ค่าวัสดุ รวม 108,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน  รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งาน
ไมŠยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
อันÿั้น ตŠางๆ đชŠน Öระดาษ อุปÖรณŤđครื่องđขียน ตรายาง น้Ğาดื่ม ธง
ชาติ đĀล็ÖปัÖđÿา  ฯลฯ

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง  รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุ
Öารใช้งานไมŠยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไป
ในระยะđวลาอันÿั้น ตŠางๆ đชŠน ยางอะไĀลŠรถ แบตđตอรี่รถ
ราชÖาร ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 27/56



วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 4,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น  ตŠางๆ đชŠน น้Ğามัน
đบนซิน น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđครื่อง จารบี ฯลฯ

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมด
ไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ตŠางๆ đชŠน Öระดาษ
đขียนโปÿđตอรŤ แผŠนซีดี แผŠนป้าย แผงปิดประÖาศ ป้ายประชา
ÿัมพันธŤ ฟิลŤม ล้าง อัด ขยายรูป ฯลฯ

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ  รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่
มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งาน
ไมŠยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
อันÿั้น ตŠางๆ đชŠน แผŠนซีดีรอม ตลับĀมึÖ แผŠนÖรองแÿง đมน
บอรŤด đมาÿŤ โปรแÖรมตŠาง ๆ ที่มีราคาตŠอĀนŠวย/ชุดไมŠ
đÖิน 20,000  บาทđครื่องÖระจายÿัญญาณ ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ  คŠาธนาณัติ  คŠาดวงตรา
ไปรษณียาÖร  คŠาลงทะđบียนจดĀมาย ฯลฯ 

งบลงทุน รวม 90,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 28/56



ค่าครุภัณฑ์ รวม 90,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 29/56



đครื่องคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 64,000 บาท
วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 30/56



đครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแÿดง
ภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว) จĞานวน 2 đครื่อง  
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
- มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠน้อยÖวŠา 8 แÖน
ĀลัÖ (8 core) และ16 แÖนđÿมือน (16 Thread) และมี
đทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถ
ในÖารประมวลผลÿูง (Turbo Boost Āรือ Max Boost) โดยมี
ความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาÿูงÿุด ไมŠน้อยÖวŠา 4.4 GHz  จĞานวน 1
 ĀนŠวย
- ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) 
     đดียวÖันขนาดไมŠน้อยÖวŠา 8 MB 
- มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพ โดยมีคุณ ลัÖษณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่งĀรือดีÖวŠา ดังนี้   
1) đป็นแผงวงจรđพื่อแÿดงภาพแยÖจาÖแผงวงจรĀลัÖที่มีĀนŠวย
ความจĞาไมŠน้อยÖวŠา 2 GB Āรือ
2) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพติดตั้งอยูŠภายในĀนŠวย
ประมวลผลÖลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่ÿามารถใช้
ĀนŠวยความจĞาĀลัÖในÖารแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB  Āรือ
3) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพที่มีความÿามารถในÖารใช้
ĀนŠวยความจĞาĀลัÖในÖารแÿดงภาพ
          ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB 
- มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา มีขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 GB 
- มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมูล ชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจุไมŠ
น้อยÖวŠา 2 TB  Āรือชนิด Solid State 
     Drive ขนาดความจุไมŠน้อยÖวŠา 500 GB  จĞานวน 1 ĀนŠวย 
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา 1
 ชŠอง 
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠน้อย
ÖวŠา 3 ชŠอง 
- มีแป้นพิมพŤและđมาÿŤ 
- มีจอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว จĞานวน 1 ĀนŠวย

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 31/56



đครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 16,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพร้อมติด
ตั้งถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานวน 2 đครื่อง คุณลัÖษณะ
พื้นฐานตามđÖณฑŤราคาÖลางÖารจัดĀาอุปÖรณŤและระบบ
คอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน มีนาคม 2566 ดังนี้
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
- đป็นอุปÖรณŤที่มีความÿามารถđป็น Printer, Copier 
และScanner ภายในđครื่องđดียวÖัน
- đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ (Ink Tank Printer) จาÖโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา 1,200x1,200 dpi 
- มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไมŠน้อย
ÖวŠา 30 Āน้าตอนาที(ppm) Āรือ 8.8 
          ภาพตŠอนาที (ipm) 
- มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางÿีÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไมŠน้อยÖวŠา 15
 Āน้าตŠอนาที (ppm) Āรือ 5 ภาพตŠอนาที(ipm) 
- ÿามารถÿแÖนđอÖÿาร ขนาด A4 (ขาวดĞา-ÿี) ได้
- ÿามารถทĞาÿĞาđนาได้ÿูงÿุดไมŠน้อยÖวŠา 99 ÿĞาđนา 
- ÿามารถยŠอและขยายได้ 25 ถึง 400 đปอรŤđซ็นตŤ 
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠ
น้อยÖวŠา 1 ชŠอง 
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T ĀรือดีÖวŠา จĞานวน 
          ไมŠน้อยÖวŠา 1 ชŠองĀรือÿามารถใช้งานผŠาน đครือขŠายไร
ÿ้าย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใÿŠÖระดาษได้รวมÖันไมŠน้อยÖวŠา 100 แผŠน 
-  ÿามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal และÿามารถÖĞาĀนด
ขนาดของÖระดาษđองได้

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 32/56



đครื่องÿĞารองไฟ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องÿĞารองไฟ ขนาด  800 VA ราคา2,500
  บาท  จĞานวน 4 đครื่อง 
คุณลัÖษณะพื้นฐาน 
- มีÖĞาลังไฟฟ้าขาออÖ (Output) ไมŠน้อยÖวŠา
   1 KVR (600 Watts)
- ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าได้ไมŠน้อยÖวŠา  15 
  นาที   

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 325,320 บาท
งบบุคลากร รวม 325,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 325,320 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 325,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ตĞาแĀนŠงนัÖวิชาÖาร
ตรวจÿอบภายใน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปี และđงิน
ปรับปรุงđงินđดือน จĞานวน 1 อัตรา  จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 10,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาป่วยÖาร ชดđชยÖารทĞางานของอาÿาÿมัครป้องÖัน
ภัยฝ่ายพลđรือน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชจŠาย
ใĀ้แÖŠอาÿาÿมัครปองÖันภัยฝ่ายพลđรือน พ.ศ.2560

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 33/56



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 65,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 65,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖอบรมđพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพอาÿาÿมัครและจิตอาÿา จĞานวน 65,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรือน  ฝึÖอบรมทบทวนจิตอาÿาภัยพิบัติ đชŠน คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤ คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาวิทยาÖร และคŠาใช้จŠายอื่น
ที่đÖี่ยวข้อง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
Āนังÿือÿั่งÖารอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) Āน้า 85
 ลĞาดับที่ 2 และ 3

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,353,840 บาท

งบบุคลากร รวม 1,075,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,075,440 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 857,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงิน
đดือนประจĞาปี และđงินปรับปรุงđงินđดือน จĞานวน 2
 อัตรา  จĞานวน 12 đดือน ได้แÖŠ ครู และนัÖวิชาÖารศึÖษา
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 34/56



đงินวิทยฐานะ จĞานวน 67,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะ ครูอันดับ คศ.2/คศ.3  1
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามÖรอบอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)
-đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารจัดทĞามาตรฐานÖĞาĀนด
ตĞาแĀนŠงพนัÖงานครูและบุคลาÖรทางÖารศึÖษาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2559

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 126,840 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง ตĞาแĀนŠง ผู้ดูแลđด็Ö 1
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ของพนัÖงานจ้าง đงินปรับปรุงคŠาตอบ
แทนพนัÖงานจ้าง 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

งบดĞาเนินงาน รวม 239,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 126,800 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ตĞาแĀนŠง ครู  นัÖวิชาÖารศึÖษา
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862
 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 35/56



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 54,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ได้แÖŠ นัÖวิชาÖารศึÖษา และครู
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522
 ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่องประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖาร
ศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน

ค่าใช้สอย รวม 113,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างบริÖารบุคคลปฏิบัติงานในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานในศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตามขอบđขตงานที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลวังไผŠÖĞาĀนด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2565

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดประชุมราชÖารด้านÖาร
ศึÖษา ÖารประชุมของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ĀมายรวมถึงÖาร
ประชุมทางไÖลผŠานดาวđทียม ได้แÖŠ คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม  คŠาอาĀารในÖรณีที่มีÖารประชุมคาบđÖี่ยวมื้ออาĀาร คŠาđชŠา
Ā้องประชุม และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

งบลงทุน รวม 38,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 38,600 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 32,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล แบบ

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 36/56



ที่ 2 (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว) ราคา 32,000
 บาท จĞานวน 1 đครื่อง
-มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠน้อยÖวŠา 8 แÖน
ĀลัÖ (8 core) และ 16 แÖนđÿมือน (16 Thread) และมี
đทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถ
ในÖารประมวลผลÿูง (Turbo Boost Āรือ Max Boost) โดยมี
ความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาÿูงÿุด ไมŠน้อยÖวŠา 4.4 GHz จĞานวน 1
 ĀนŠวย
-ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวÖันขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 MB
-มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพ โดยมีคุณลัÖษณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่ง ĀรือดีÖวŠา ดังนี้
   1) đป็นแผงวงจรđพื่อแÿดงภาพแยÖจาÖแผงวงจรĀลัÖที่มีĀนŠวย
ความจĞาขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB Āรือ
   2) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพติดตั้งอยูŠภายในĀนŠวย
ประมวลผลÖลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่ÿามารถใช้
ĀนŠวยความจĞาĀลัÖในÖารแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB Āรือ
   3) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพที่มีความÿามารถในÖารใช้
ĀนŠวยความจĞาĀลัÖในÖารแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB
-มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา มีขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 GB
-มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมูล ชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจุไมŠน้อย
ÖวŠา 2 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมŠน้อย
ÖวŠา 480 GB จĞานวน 1 ĀนŠวย
-มี DVD-RW ĀรือดีÖวŠา จĞานวน 1 ĀนŠวย
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา 1
 ชŠอง
-มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠน้อย
ÖวŠา 3 ชŠอง
-มีแป้นพิมพŤและđมาÿŤ
-มีจอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว จĞานวน 1 ĀนŠวย
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 37/56



และÿังคม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทĞาแผน
พัฒนาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
-đป็นไปตามĀนังĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561

đครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 4,100 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ (Ink Tank Printer) ราคาđครื่องละ 4,100 บาท จĞานวน 1
 đครื่อง
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
- đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ (Ink Tank Printer) จาÖโรงงานผู้ผลิต
- มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา 1,200x1,200 dpi
-มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษขนาด A4 ไมŠ
น้อยÖวŠา 19 Āน้าตŠอนาที (ppm) Āรือ8.8 ภาพตŠอนาที
- มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางÿีÿĞาĀรับÖระดาษขนาด A4 ไมŠน้อย
ÖวŠา 15 Āน้าตŠอนาที (ppm) Āรือ 5 ภาพตŠอนาที (ipm)
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠ
น้อยÖวŠา 1 ชŠอง
- มีถาดใÿŠÖระดาษได้รวมÖันไมŠน้อยÖวŠา 50 แผŠน
- ÿามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal และÿามารถÖĞาĀนดขนาด
ของÖระดาษđองได้
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทĞาแผน
พัฒนาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
-đป็นไปตามĀนังĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561

đครื่องÿĞารองไฟฟ้า จĞานวน 2,500 บาท

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 38/56



đพื่อจัดซือđครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500
 บาท  จĞานวน 1 đครื่อง
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
- มีÖĞาลังไฟฟ้าขาออÖ (Output) ไมŠน้อย
ÖวŠา 800 VA (480 Watts)
- ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าได้ไมŠน้อยÖวŠา 15 นาที
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทĞาแผน
พัฒนาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
-đป็นไปตามĀนังĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 1,474,820 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 880,820 บาท

ค่าใช้สอย รวม 514,820 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมđนื่องในวันÿĞาคัญของชาติ จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมđนื่องในวันÿĞาคัญของ
ชาติ ได้แÖŠ วันพŠอแĀŠงชาติ วันแมŠแĀŠงชาติ วันครู และวันไĀว้
ครู đชŠน คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาตÖแตŠงÿถานที่ คŠาป้ายประชา
ÿัมพันธŤ และคŠาใช้จŠายอื่นที่đÖี่ยวข้อง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้า 71 ลĞาดับ
ที่ 18

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 39/56



โครงÖารจัดÖิจÖรรมđนื่องในวันÿĞาคัญทางศาÿนา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมđนื่องในวันÿĞาคัญทาง
ศาÿนา ได้แÖŠ วันมาฆบูชา วันวิÿาขบูชา และวันđข้า
พรรษา đชŠน คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาตÖแตŠง
ÿถานที่ และคŠาใช้จŠายอื่นที่đÖี่ยวข้อง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้า 73 ลĞาดับ
ที่ 31

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันđด็ÖแĀŠงชาติ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมđนื่องในวันđด็ÖแĀŠง
ชาติ đชŠน คŠาจัดđตรียมÿถานที่ คŠาของขวัญของรางวัล คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤตŠางๆ และคŠาใช้จŠายอื่นที่đÖี่ยวข้อง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้า 70 ลĞาดับ
ที่ 11

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 40/56



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 451,820 บาท

đพื่อจŠายđป็น
(1) คŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็Öđล็ÖของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวังไผŠ ในอัตรา 36
 บาท/คน/วัน จĞานวน 40 คน đป็นđวลา 245 วัน  đป็น
đงิน 352,800 บาท
(2) คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัว) ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 2-5
 ปี อัตราคนละ 1,836 บาท จĞานวน 40 คน đป็นđงิน 73,440 บาท
(3) คŠาĀนังÿือđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3-5 ปี อัตราคนละ 200
 จĞานวน 20 คน đป็นđงิน 4,000 บาท
(4) คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3-5 ปี อัตราคนละ 290
 บาท จĞานวน 20 คน đป็นđงิน 5,800 บาท 
(5) คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3-5 ปี อัตราคน
ละ 325 บาท  จĞานวน 20 คน đป็นđงิน 6,500 บาท
(6) คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3-5 ปี อัตราคน
ละ 464 บาท จĞานวน คน 20 คน đป็นđงิน 9,280 บาท
-ประมาณÖารตามจĞานวนđด็ÖนัÖđรียน ณ วันที่ 10
 มิถุนายน 2566
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖารจŠาย
đงินของÿถานศึÖษาÿังÖัด อปท. พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน  2566
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้าที่ 69 ลĞาดับ
ที่ 6 และĀน้าที่ 72 ลĞาดับที่ 24

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 41/56



ค่าวัสดุ รวม 366,000 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 366,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวังไผŠ  จĞานวน 40 คน อัตรา 7.51
 บาท จĞานวน 260 วัน  đป็นđงิน 78,104 บาท
-đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับโรงđรียนวัด
ดอนđมือง จĞานวน 135 คน อัตรา 7.51 บาท จĞานวน 260
 วัน đป็นđงิน 263,601 บาท (ประมาณÖารđพิ่มร้อยละ 5 จาÖ
จĞานวนนัÖđรียน วันที่ 10 มิถุนายน 2566)
-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัวÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö đชŠน ไม้Öวาด น้Ğายาล้างจาน น้ĞายาทĞาความ
ÿะอาด Āม้อ Öระทะ จาน ชาม ช้อน แÖ้ว ฯลฯ đป็นđงิน 24,295
 บาท
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570 Āน้าที่่ 72
 ลĞาดับที่ 25,27)

งบเงินอุดหนุน รวม 594,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 594,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันใĀ้แÖŠโรงđรียนวัดดอนđมือง จĞานวน 594,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็Öđล็Ö đด็Ö
อนุบาล และđด็ÖประถมศึÖษาปีที่ 1-6 จĞานวน 135 คน  อัตรามื้อ
ละ 22 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน
-ประมาณÖารđพิ่มร้อยละ 5 ของจĞานวนđด็Öวันที่ 10
 มิถุนายน 2566
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570 Āน้าที่่ 72
 ลĞาดับที่ 26)

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 42/56



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 120,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่น จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่น จĞานวน 2 คน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยอาÿาÿมัครบริบาล
ท้องถิ่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นและÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย พ.ศ
.2562

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 93,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 58,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖาร/ÖิจÖรรมใĀ้ความชŠวยđĀลือประชาชนด้านÖารป้องÖันและ
ควบคุมโรคติดตŠอ

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖาร/ÖิจÖรรมใĀ้ความชŠวยđĀลือ
ประชาชนด้านÖารป้องÖันและควบคุมโรคติดตŠอในđขตพื้นที่
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวังไผŠ
-đป็นไปตามระđบียบระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้าที่ 80 ลĞาดับ
ที่ 16

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 43/56



โครงÖารÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบ้า จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารป้องÖันและควบคุมโรค
พิษÿุนัขบ้าตามโครงÖารÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัย đชŠน คŠา
วัคซีน คŠาอุปÖรณŤÖารฉีดวัคซีน คŠาจ้างÿĞารวจÿัตวŤ คŠาจ้างบันทึÖ
ข้อมูล ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤของ อปท. พ.ศ.2562 และĀนังÿือĀนังÖารที่
đÖี่ยวข้อง
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  Āน้า 79 ลĞาดับ
ที่ 15

ค่าวัสดุ รวม 8,000 บาท
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ ÿารđคมีÿĞาĀรับ
ÖĞาจัดยุงลาย đคมีภัณฑŤ đวชภัณฑŤ Āน้าÖาÖ
อนามัย แอลÖอฮอลŤ ชุดป้องÖันđชื้อโรคแบบใช้ครั้งđดียวทิ้ง วัÿดุ
และÿารตรวจÿอบÿารđÿพติด ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

งบเงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

โครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข จĞานวน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข
ของĀมูŠบ้าน ในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวังไผŠ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 44/56



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 20,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖาร/ÖิจÖรรมใĀ้ความชŠวยđĀลือประชาชนด้านÖารÿŠงđÿริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖาร/ÖิจÖรรมใĀ้ความชŠวยđĀลือ
ประชาชนด้านÖารÿŠงđÿริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวังไผŠ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2566
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้าที่ 83 ลĞาดับ
ที่ 1

แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,046,336 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 1,046,336 บาท
ค่าใช้สอย รวม 882,336 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 882,336 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายดังนี้
1. คŠาธรรมđนียมÖารบริĀารจัดÖารขยะมูลฝอย ฯลฯ
2. คŠาจ้างแรงงานđÖ็บขยะ ขับบรรทุÖขยะขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลวังไผŠ

ค่าวัสดุ รวม 164,000 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว đชŠน ถุงมือ รองđท้าบูท đÿื้อ
Öันฝน ผ้าปิดจมูÖ ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 45/56



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง ยางอะไĀลŠ แบตđตอรี่
รถบรรทุÖขยะ ฯลฯ

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 144,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น รถยนตŤบรรทุÖขยะ คŠา
น้ĞามันปรับปรุงภูมิทัศนŤที่ทĞาÖาร อบต. đชŠนน้Ğามันđบนซิน น้Ğามัน
ดีđซล น้Ğามันđครื่อง ฯลฯ

งานบĞาบัดน้Ğาเสีย รวม 10,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÖารบริĀารจัดÖารÿิ่งแวดล้อมในชุมชน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารบริĀารจัดÖารÿิ่งแวดล้อมในชุมชน đพื่อ
ÿุขภาวะที่ดีของราษฎร đชŠน น้ĞาđÿียจาÖฟารŤมĀมู ฯลฯ

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 418,320 บาท

งบบุคลากร รวม 409,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 409,320 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 409,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ตĞาแĀนŠงนัÖพัฒนา
ชุมชน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปี และđงินปรับปรุงđงิน
đดือน จĞานวน 1 อัตรา  จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:42 Āน้า : 46/56



งบดĞาเนินงาน รวม 9,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 9,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 9,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรแÖŠนัÖพัฒนาชุมชน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522
 ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่องประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖาร
ศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 40,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรมตามนโยบายรัฐบาล/Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ข้อง

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖิจÖรรมĀรือโครงÖารที่đÖี่ยวÖับ
ÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนุนตาม นโนบายของรัฐบาลĀรือĀนังÿือÿั่งÖาร
ที่đÖี่ยวข้อง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 95
 ลĞาดับที่ 8

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:43 Āน้า : 47/56



โครงÖารอบรมพัฒนาÿตรีและđÿริมÿร้างความđข้มแข็งของครอบครัว จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารอบรมพัฒนาÿตรีและđÿริมÿร้าง
ความđข้มแข็งของครอบครัว đชŠน คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้าที่ 76 ลĞาดับ
ที่ 7

โครงÖารอบรมÿŠงđÿริมอาชีพแÖŠประชาชน จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารอบรมÿŠงđÿริมอาชีพแÖŠประชาชน
đÖี่ยวÖับอาชีพ đชŠน ทĞาอาĀาร ทĞาปุ๋ยĀมัÖ ปลูÖผัÖ จัÖÿาน đป็น
ต้น đชŠน คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม  ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้าที่ 76 ลĞาดับ
ที่ 7

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:43 Āน้า : 48/56



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 50,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมแขŠงขัน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายÿĞาĀรับÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมแขŠงขันประđภท
ตŠางๆ đชŠน คŠาตอบแทนผู้ควบคุมและผู้ฝึÖÿอน คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
ซ้อมÖีฬา คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาอุปÖรณŤÖารÖีฬา คŠาชุด
Öีฬา คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารแขŠงขัน ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้า 90 ลĞาดับ
ที่ 7

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 180,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 180,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÿนับÿนุนÖารจัดงานประđพณีÿงÖรานตŤและÿลาÖภัตของ
ตĞาบลวังไผŠ

จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿนับÿนุนÖารจัดงานประđพณี
ÿงÖรานตŤและÿลาÖภัตของตĞาบลวังไผŠ đชŠน คŠาจัดÿถานที่ คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤ คŠาของขวัญ ของรางวัล ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา Öาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) Āน้าที่ 89
 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:43 Āน้า : 49/56



โครงÖารÿืบÿานประđพณีลอยÖระทง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานประđพณีวันลอยÖระทง đชŠน đงิน
รางวัล คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารตัดÿิน คŠาÖารแÿดง คŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดÿถานที่ และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้องÖับÖาร
จัดงาน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา Öาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) Āน้าที่ 89
 ลĞาดับที่ 1

โครงÖารÿืบÿานประđพณีแĀŠđทียนพรรษา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿืบÿานประđพณีแĀŠđทียนđข้า
พรรษา đชŠน คŠาจัดđตรียมÿถานที่ คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา Öาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) Āน้าที่ 89
 ลĞาดับที่ 2

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,442,380 บาท

งบบุคลากร รวม 894,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 894,380 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 691,700 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงิน
đดือนประจĞาปี และđงินปรับปรุงđงินđดือน จĞานวน 2
 อัตรา  จĞานวน 12 đดือน ได้แÖŠ ผู้อĞานวยÖารÖองชŠาง และนาย
ชŠางโยธา
-đป็นไปตามระđบียบพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:43 Āน้า : 50/56



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠง และđงินปรับปรุงđงินประจĞา
ตĞาแĀนŠงผู้อĞานวยÖารÖองชŠาง
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569
-đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและวิธีÖารจŠาย
đงินđดือน และประโยชนŤตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2559

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 136,680 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง ตĞาแĀนŠง ผู้ชŠวยนายชŠาง
โยธา 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ของพนัÖงานจ้าง đงินปรับปรุงคŠาตอบ
แทนพนัÖงานจ้าง 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

งบดĞาเนินงาน รวม 548,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 361,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđย็บ-đข้าปÖĀนังÿือ đย็บđอÖÿาร คŠาถŠาย
đอÖÿาร และคŠาจ้างđĀมาบริÖารĀรือจ้างบุคคลภายนอÖในÖารจัด
ทĞาของ คŠาขุดลอÖผัÖตบชวา คŠาจ้างđĀมาซŠอมแซมไฟฟ้าÿา
ธารณะฯลฯ

คŠาธรรมđนียมจาÖÖารบริĀารจัดÖาร จĞานวน 40,000 บาท

คŠาธรรมđนียมอันđÖิดจาÖÖารบริĀารจัดÖารตŠางๆคŠาธรรมđนียม
ÿĞารวจรังวัดที่ดิน ที่ÿาธารณะประโยชนŤ คŠาธรรมđนียมอื่นๆ ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:43 Āน้า : 51/56



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠารับรอง จĞานวน 1,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองบุคคล คณะบุคคลในÖารนิđทศงาน ตรวจ
งาน ฯลฯ

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

พัฒนาทัÖษะความรู้บุคลาÖรท้องถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาลงทะđบียนอบรม/ÿัมมนา และคŠาใช้จŠายในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร đชŠน คŠาที่พัÖ คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาลงทะđบียน ฯลฯ

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่จŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพยŤÿินตŠางๆđชŠนครุภัณฑŤ
ÿĞานัÖงาน ÿิ่งÖŠอÿร้างฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 187,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุอุปÖรณŤ đครื่องใช้ÿĞานัÖ
งาน đชŠน ปาÖÖา Öระดาษ ฯลฯ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้า đชŠน Āลอดไฟ ÿวิตชŤไฟ ฯลฯ
วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง đชŠน ÿี ไม้ ปูนซีđมนตŤ Āิน
คลุÖ ลูÖรัง ĀินđÖล็ด ฯลฯ

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน Öระดาษ
โปÿđตอรŤ ÿี ÿติÖđÖอรŤ ฯลฯ

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน ĀมึÖพิมพŤ ฯลฯ
วัÿดุจราจร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุจราจร đชŠน ÿัญญาณไฟฉุÖđฉิน Öรวย
จราจร แผงÖั้นจราจร ÖระจÖโค้งมน แผŠนป้ายจราจร ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:43 Āน้า : 52/56



งานก่อสร้าง รวม 3,101,405 บาท
งบลงทุน รวม 3,101,405 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,101,405 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปÖาร

ÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายริมคลองมายัง ĀมูŠที่ 6 จĞานวน 499,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายริมคลองม้า
ยังขนาดผิวจราจรÖว้าง 4.00 ม. ระยะทางยาว 150 ม
. Āนา 0.15 ม.Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 600 ตรม. ไĀลŠทางĀินคลุÖ
ตามÿภาพพื้นที่  บรรจุอยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 - 2570 Āน้าที่ 39 ลĞาดับที่ 21 และประÖาศองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลวังไผŠ đรื่อง ประÖาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2566-2570) แÖ้ไขครั้งที่ 2/2566 ลงวันที่ 13 ÖรÖฎาคม 2566

ÖŠอÿร้างป้ายชื่อศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö อบต.วังไผŠ จĞานวน 41,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างป้ายชื่อศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลวังไผŠ ĀมูŠที่ 6 ตĞาบลวังไผŠ อĞาđภอđมืองชุมพร จังĀวัด
ชุมพร ระยะทางยาว 2.9 đมตร ÿูง 1.1 đมตร  งานป้ายĀินแÖรนิต
พร้อมÿลัÖตัวอัÖษร รายละđอียดตามแบบรูปรายÖารที่ อบต.วังไผŠ
ÖĞาĀนด บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 đพิ่มđติม
đปลี่ยนแปลง แÖ้ไข ครั้งที่ 2/2566 Āน้า 7 ลĞาดับที่ 2 (ÿĞานัÖปลัด)

ÖŠอÿร้างรั้วศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö อบต.วังไผŠ จĞานวน 403,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างรั้วศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลวังไผŠ ĀมูŠที่ 6 ตĞาบลวังไผŠ อĞาđภอđมืองชุมพร จังĀวัด
ชุมพร ระยะทางยาว 65 đมตร ÿูง 1.75 đมตร พร้อมประตูรั้วโครง
ÿร้างđĀล็Ö รายละđอียดตามแบบรูปรายÖารที่ อบต.วังไผŠ
ÖĞาĀนด บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 đพิ่ม
đติม đปลี่ยนแปลงแÖ้ไขครั้งที่ 2/2566 Āน้า 7 ลĞาดับที่ 3(ÿĞานัÖ
ปลัด)

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:43 Āน้า : 53/56



โครงÖารÖŠอÿร้างถนน คÿล ÿายอบต.พัฒนา đชื่อมđทศบาลตĞาบลวัง
ไผŠ ĀมูŠที่ 9

จĞานวน 423,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนน คÿล. ÿายอบต.พัฒนา đชื่อมđทศบาล
ตĞาบลวังไผŠ ĀมูŠที่ 9 ตĞาบลวังไผŠ ขนาดÖว้าง 4.00 đมตร ระยะ
ทาง 123.50 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อย
ÖวŠา 494 ตารางđมตร ไĀลŠทางĀินคลุÖตามÿภาพพื้นที่บรรจุอยูŠใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 Āน้า 44 ลĞาดับที่ 46

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนลูÖรังใĀมŠปิดĀน้าด้วยĀินคลุÖ ÿายĀนองบัว
đชื่อมถนนบ้านนางยิ่ง ÿุวรรณะ ĀมูŠที่ 6

จĞานวน 345,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนลูÖรังปิดĀน้าด้วยĀินคลุÖ ÿายĀนอง
บัว đชื่อมถนนบ้านนางยิ่ง ÿุวรรณะ ĀมูŠที่ 6 ตĞาบลวังไผŠ ขนาด
Öว้าง 3.00 đมตร ระยะทาง 70 đมตร ĀินคลุÖĀนา
đฉลี่ย 0.15 đมตร และขนาดÖว้าง 4.00 đมตร ระยะ
ทาง 110 đมตร ถมดินลูÖรัง ปรับระดับĀินคลุÖĀนา
đฉลี่ย 0.15 đมตร ระยะทางรวม 180 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อย
ÖวŠา 650 ตารางđมตร บรรจุอยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 - 2570 đพิ่มđติมđปลี่ยนแปลง แÖ้ไข ครั้งที่ 2/2566 และ
ตามประÖาศองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลวังไผŠ đรื่องประÖาศใช้แผน
พัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) แÖ้ไขครั้งที่ 2/2566 ลงวัน
ที่ 13 ÖรÖฎาคม 2566

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนลูÖรังใĀมŠปิดĀน้าด้วยĀินคลุÖ ÿายĀ้วยด้วน
đชื่อมซอยวันđพ็ญ มีราช ĀมูŠที่ 10

จĞานวน 499,700 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนลูÖรังปิดĀน้าด้วยĀินคลุÖ ÿายĀ้วย
ด้วนđชื่อมซอยวันđพ็ญ มีราช ĀมูŠที่ 10 ตĞาบลวังไผŠ ขนาด
Öว้าง 4.00 đมตร ระยะทาง 320 đมตร ĀินคลุÖĀนา
đฉลี่ย 0.10 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 1,280 ตารางđมตร บรรจุ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 đพิ่มđติมđปลี่ยน
แปลง แÖ้ไข ครั้งที่ 2/2566 และตามประÖาศองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลวังไผŠ đรื่องประÖาศใช้แผนพัฒนาท้อง
ถิ่น(2566-2570) แÖ้ไขครั้งที่ 2/2566 ลงวัน
ที่ 13 ÖรÖฎาคม 2566

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:43 Āน้า : 54/56



ปรับปรุงอาคารĀ้องประชุม(Ā้องđÖ็บของ) อบต.วังไผŠ จĞานวน 96,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงอาคารĀ้องประชุม(Ā้องđÖ็บของ) อบต.วัง
ไผŠ đพื่อใช้đป็นĀ้องปฎิบัติงานและควบคุมระบบÖล้องวงจรปิด โดย
Öารติดตั้งประตูÖระจÖ ติดตั้งผ้ามŠานพร้อมราวและทาÿีภาย
ใน รายละđอียดอื่นตามแบบรูปรายÖารที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลวังไผŠÖĞาĀนด บรรจุอยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 - 2570 đพิ่มđติม đปลี่ยนแปลง แÖ้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 Āน้า 7 ลĞาดับที่ 1

คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงÖารขยายđขตจĞาĀนŠายน้Ğาประปา ซอยศรีรามพัฒนา ĀมูŠที่ 9 
đชื่อมĀมูŠที่ 9 đทศบาลตĞาบลวังไผŠ

จĞานวน 175,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาขยายđขตจĞาĀนŠายน้Ğาประปา ซอยศรีราม
พัฒนา ĀมูŠที่ 9 đชื่อม ĀมูŠที่ 9 đทศบาลตĞาบลวังไผŠ ระยะ
ทาง 260 đมตร บรรจุอยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 - 2570 Āน้า 57 ลĞาดับที่ 27

โครงÖารขยายđขตจĞาĀนŠายน้Ğาประปา ÿายซอยĀ้วยด้วน ĀมูŠที่ 10 จĞานวน 497,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาขยายđขตจĞาĀนŠายน้Ğาประปา ÿายซอยĀ้วยด้วน ĀมูŠ
ที่ 10 ตĞาบลวังไผŠ ระยะทาง 570 đมตร บรรจุอยูŠในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 Āน้า 57 ลĞาดับที่ 33 ประÖาศใช้แผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566- 2570) แÖ้ไขครั้งที่ 3/2566

คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) จĞานวน 119,285 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาชดđชยแบบปรับราคาได้ (คŠา K) ในงานÖŠอÿร้างÿิ่ง
ÿาธารณูปโภคÿาธารณูปÖาร
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 Öันยายน 2560

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:43 Āน้า : 55/56



แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 5,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมđพื่อÿŠงđÿริมÖารอนุรัÖษŤและพัฒนาÿิ่งแวดล้อม จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารĀรือÖิจÖรรมÿŠงđÿริมÖาร
อนุรัÖษŤทรัพยาÖรธรรมชาติ ป่าไม้ ĀรือแĀลŠงน้Ğาในพื้นที่ Āรือ
อื่นๆ ตามĀนังÿือÿั่งÖาร ÿĞาĀรับđป็นคŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาป้าย
ประชาÿัมพันธŤ และคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564

วันที่พิมพŤ : 7/11/2566  15:19:43 Āน้า : 56/56



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

42,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,216,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 691,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000

เงินสĞารองจŠาย 162,401

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

344,778

คŠาใช้จŠายในการจัดการ
จราจร

10,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

80,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 1/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

42,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,216,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 691,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000

เงินสĞารองจŠาย 162,401

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

344,778

คŠาใช้จŠายในการจัดการ
จราจร

10,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

80,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 2/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

5,117,640 857,400 409,320

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 174,000

เงินวิทยฐานะ 67,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 557,640 126,840

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

48,000 24,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

526,500

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 3/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

691,700 7,076,060

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 216,000

เงินวิทยฐานะ 67,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 136,680 821,160

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

24,000 96,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

526,500

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 4/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

10,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

120,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

10,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000

คŠาเชŠาบ้าน 30,000 72,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

108,000 54,800 9,000

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 30,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 5/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

10,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

120,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

10,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000

คŠาเชŠาบ้าน 102,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

171,800

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 30,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 6/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างบริการบุคคล
ปฏิบัติงานในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

108,000

คŠาจ้างบริการบุคคลภาย
นอกปฏิบัติงานใน
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล

309,000

คŠาจ้างบุคคลภายนอก 220,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 175,000

คŠาธรรมเนียมจากการ
บริĀารจัดการ

รายจŠายใĀ้ได้มาซึ่ง
บริการ

20,000 882,336

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 12,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

10,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

22,000 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 7/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างบริการบุคคล
ปฏิบัติงานในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

108,000

คŠาจ้างบริการบุคคลภาย
นอกปฏิบัติงานใน
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล

309,000

คŠาจ้างบุคคลภายนอก 220,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 200,000 375,000

คŠาธรรมเนียมจากการ
บริĀารจัดการ

40,000 40,000

รายจŠายใĀ้ได้มาซึ่ง
บริการ

902,336

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 1,000 13,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

10,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

27,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 8/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

การบริĀารจัดการสิ่ง
แวดล้อมในชุมชน

10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

100,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 20,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 80,000

โครงการ 3 รŠวมกับการ
พัฒนารายได้ ระยะที่ 2

20,000

โครงการ/กิจกรรมใĀ้
ความชŠวยเĀลือ
ประชาชนด้านการ
ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตŠอ

10,000

โครงการ/กิจกรรมใĀ้
ความชŠวยเĀลือ
ประชาชนด้านการสŠง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต

20,000

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในวันสĞาคัญของ
ชาติ

8,000

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในวันสĞาคัญทาง
ศาสนา

5,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 9/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

การบริĀารจัดการสิ่ง
แวดล้อมในชุมชน

10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

100,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 20,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 80,000

โครงการ 3 รŠวมกับการ
พัฒนารายได้ ระยะที่ 2

20,000

โครงการ/กิจกรรมใĀ้
ความชŠวยเĀลือ
ประชาชนด้านการ
ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตŠอ

10,000

โครงการ/กิจกรรมใĀ้
ความชŠวยเĀลือ
ประชาชนด้านการสŠง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต

20,000

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในวันสĞาคัญของ
ชาติ

8,000

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในวันสĞาคัญทาง
ศาสนา

5,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 10/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรม
เพื่อสŠงเสริมการอนุรักษ์
และพัฒนาสิ่งแวดล้อม

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแĀŠงชาติ

50,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพอาสา
สมัครและจิตอาสา

65,000

โครงการสŠงนักกีฬาเข้า
รŠวมแขŠงขัน

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมตามนโยบาย
รัฐบาล/Āนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง

10,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดงานประเพณี
สงกรานต์และสลากภัต
ของตĞาบลวังไผŠ

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

451,820

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

40,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 11/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรม
เพื่อสŠงเสริมการอนุรักษ์
และพัฒนาสิ่งแวดล้อม

5,000 5,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแĀŠงชาติ

50,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพอาสา
สมัครและจิตอาสา

65,000

โครงการสŠงนักกีฬาเข้า
รŠวมแขŠงขัน

50,000 50,000

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมตามนโยบาย
รัฐบาล/Āนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง

10,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดงานประเพณี
สงกรานต์และสลากภัต
ของตĞาบลวังไผŠ

120,000 120,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

451,820

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

40,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 12/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

โครงการสืบสาน
ประเพณีแĀŠเทียน
พรรษา

โครงการอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม แกŠผู้บริĀาร 
พนักงานสŠวนตĞาบลและ
พนักงานจ้าง

20,000

โครงการอบรมพัฒนา
สตรีและเสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของครอบ
ครัว

15,000

โครงการอบรมสŠงเสริม
อาชีพแกŠประชาชน

15,000

พัฒนาทักษะความรู้
บุคลากรท้องถิ่น

พัฒนาทักษะองค์ความรู้ 100,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 130,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 120,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 366,000 10,000

วัสดุกŠอสร้าง

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 13/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

50,000 50,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีแĀŠเทียน
พรรษา

10,000 10,000

โครงการอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม แกŠผู้บริĀาร 
พนักงานสŠวนตĞาบลและ
พนักงานจ้าง

20,000

โครงการอบรมพัฒนา
สตรีและเสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของครอบ
ครัว

15,000

โครงการอบรมสŠงเสริม
อาชีพแกŠประชาชน

15,000

พัฒนาทักษะความรู้
บุคลากรท้องถิ่น

20,000 20,000

พัฒนาทักษะองค์ความรู้ 100,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 100,000 230,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 10,000 130,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 120,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 406,000

วัสดุกŠอสร้าง 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 14/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 32,000 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 144,000 144,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

8,000

วัสดุการเกษตร 6,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 4,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 90,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 6,000

วัสดุจราจร

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 140,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 25,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 3,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 32,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

150,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

25,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 58,500

เครื่องปรับอากาศ 30,900

พัดลมโคจรติดผนัง 4,600

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 15/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 42,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 288,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

8,000

วัสดุการเกษตร 6,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 2,000 6,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,000 95,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 6,000

วัสดุจราจร 20,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 140,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 25,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 3,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 32,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

150,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

25,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 58,500

เครื่องปรับอากาศ 30,900

พัดลมโคจรติดผนัง 4,600

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 16/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องทĞาน้Ğาร้อน-น้Ğาเย็น 9,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 96,000 32,000

เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 20,100 4,100

เครื่องสĞารองไฟ 10,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 2,500 2,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กŠอสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเĀล็ก สายริมคลอง
มายัง ĀมูŠที่ 6

กŠอสร้างป้ายชื่อศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.วัง
ไผŠ

กŠอสร้างรั้วศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.วังไผŠ

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล สายอบต.พัฒนา 
เชื่อมเทศบาลตĞาบลวัง
ไผŠ ĀมูŠที่ 9

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 17/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องทĞาน้Ğาร้อน-น้Ğาเย็น 9,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 128,000

เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 24,200

เครื่องสĞารองไฟ 10,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 5,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กŠอสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเĀล็ก สายริมคลอง
มายัง ĀมูŠที่ 6

499,500 499,500

กŠอสร้างป้ายชื่อศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.วัง
ไผŠ

41,300 41,300

กŠอสร้างรั้วศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.วังไผŠ

403,800 403,800

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล สายอบต.พัฒนา 
เชื่อมเทศบาลตĞาบลวัง
ไผŠ ĀมูŠที่ 9

423,000 423,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 18/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรังใĀมŠปิดĀน้าด้วย
Āินคลุก สายĀนองบัว
เชื่อมถนนบ้านนางยิ่ง สุ
วรรณะ ĀมูŠที่ 6

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรังใĀมŠปิดĀน้าด้วย
Āินคลุก สายĀ้วยด้วน
เชื่อมซอยวันเพ็ญ มีราช 
ĀมูŠที่ 10

ปรับปรุงอาคารĀ้อง
ประชุม(Ā้องเก็บของ) 
อบต.วังไผŠ

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขต
จĞาĀนŠายน้Ğาประปา 
ซอยศรีรามพัฒนา ĀมูŠที่ 
9 เชื่อมĀมูŠที่ 9 เทศบาล
ตĞาบลวังไผŠ

โครงการขยายเขต
จĞาĀนŠายน้Ğาประปา สาย
ซอยĀ้วยด้วน ĀมูŠที่ 10

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 19/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรังใĀมŠปิดĀน้าด้วย
Āินคลุก สายĀนองบัว
เชื่อมถนนบ้านนางยิ่ง สุ
วรรณะ ĀมูŠที่ 6

345,400 345,400

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรังใĀมŠปิดĀน้าด้วย
Āินคลุก สายĀ้วยด้วน
เชื่อมซอยวันเพ็ญ มีราช 
ĀมูŠที่ 10

499,700 499,700

ปรับปรุงอาคารĀ้อง
ประชุม(Ā้องเก็บของ) 
อบต.วังไผŠ

96,500 96,500

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขต
จĞาĀนŠายน้Ğาประปา 
ซอยศรีรามพัฒนา ĀมูŠที่ 
9 เชื่อมĀมูŠที่ 9 เทศบาล
ตĞาบลวังไผŠ

175,000 175,000

โครงการขยายเขต
จĞาĀนŠายน้Ğาประปา สาย
ซอยĀ้วยด้วน ĀมูŠที่ 10

497,920 497,920

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

119,285 119,285

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 20/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดĀนุนคŠา
อาĀารกลางวันใĀ้แกŠ
โรงเรียนวัดดอนเมือง

594,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข

35,000

รวม 5,593,179 11,085,620 75,000 2,828,660 213,000 20,000 1,056,336 458,320

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 21/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดĀนุนคŠา
อาĀารกลางวันใĀ้แกŠ
โรงเรียนวัดดอนเมือง

594,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข

35,000

รวม 230,000 4,543,785 5,000 26,108,900

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 Āน้า : 22/22


